
Střední škola, Havířov–Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace 
 

 

 
 

 

 
 
Zřizovatel školy:   Moravskoslezský kraj 

 

 

Výroční zpráva                 

o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

 
Havířov-Prostřední Suchá, září 2016         Předkladatel:   Mgr. Petr Szymeczek 
 

 



 2 

Obsah dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy v platném znění, § 7, odst. 1: 

 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 

zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje 

o školské radě        

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku        

 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2016/2017   

 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných a maturitních zkoušek   

 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů    

 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
          

 

j) základní údaje o hospodaření školy      

 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
           

 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů      

 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 



 3 

Přílohy: 

 

Č. 1.  Zpráva o činnosti informačního střediska a školní knihovny za školní rok 

2015/2016         

 

Č. 2.  Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2015/2016 
           

Č. 3.  Hodnocení realizační části plánu EVVO ve školním roce 2015/2016 

 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny osoby uvedené ve výroční zprávě poskytly v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb. souhlas se zpracováním osobních údajů pro potřeby vypracování 

výroční zprávy. 

 

 



 4 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 

zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, 

údaje o školské radě 

 
 

Střední škola, Havířov–Prostřední Suchá, příspěvková organizace, se sídlem Kapitána 

Jasioka 635/50, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá, IČ 13 644 271, zřízená 

Moravskoslezským krajem usnesením dne 1. 7. 2001 poskytovala ve školním roce 201/2016 v 

hlavní činnosti střední vzdělání s maturitní zkouškou a střední vzdělání s výučním listem dle 

Zřizovací listiny ZL/125/2001 ze dne 27. září 2001 v úplném znění a Rozhodnutí o změně 

v údajích vedených v rejstříků škol a  školských zařízení s účinností od  1. 9. 2012 č.j. 41 

312/2011-25 ze dne 1. 10. 2013. 

  

 

 

Škola sdružuje: 

 

1. Střední školu kapacita 1 100 žáků 

2. Školní jídelnu - výdejnu kapacita: 300 žáků 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 zajišťovala škola činnosti na odloučeném pracovišti: 

 

1. PSČ 736 01 Havířov – Podlesí El. Krásnohorské 29  

 

 

 

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace se člení dle organizačního 

schématu na: 

 

a) úsek teoretického vyučování 

b) úsek praktického vyučování 

c) úsek provozně-ekonomický 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Údaje o vedení školy: 

 

 

Ředitel .................................................................................. Mgr. Petr Szymeczek 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování .......................... Mgr. Karel Skupin 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování .......................... Mgr. Zdeňka Vápeníková 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování ........................... Mgr. Petra Neuwirthová 

Zástupce ředitele pro provozně-ekonomický úsek ............... Ing. Anna Schlauchová 

Výchovný poradce ................................................................ Mgr. Martina Kubátová 

Metodik prevence ................................................................. Mgr. Taťána Hellerová 

ICT koordinátor .................................................................... Mgr. Petr Pastrňák 

Koordinátor programu environmentálního vzdělávání ........ Mgr. Jana Smejkalová 

 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

Internetové stránky školy:   www.stredniskola-sucha.cz 

    www.skolasucha.cz 

    www.missreneta.cz 

 

e-mailový kontakt:      reditel@stredniskola-sucha.cz 

    sekretariat@stredniskola-sucha.cz 

 

 

Údaje o školské radě: I. Členové školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků 

    a zletilé žáky: 
    1. Zuzana Grošková  

    2. Pavla Koyšová 

 

II. Členové školské rady za pedagogické pracovníky: 
1. Mgr. Jan Fojtík 

2. Mgr. Zdeňka Vápeníková 

 

III. Členové školské rady jmenováni zřizovatelem: 
1. Mgr. Jana Tiahan Wojtoňová 

2. Jiří Švarc 

 

 

 

 

  

http://www.stredniskola-sucha.cz/
http://www.skolasucha.cz/
http://www.missreneta.cz/
mailto:reditel@stredniskola-sucha.cz
mailto:sekretariat@stredniskola-sucha.cz


 6 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku 

 
STAV ŽÁKŮ K 30. 9. 2015 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. celkem 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 30 28 30 32 120 

75-41-M/01 Sociální činnost-sociálně výchovná 30 33 26 26 115 

75-41-M/01 Sociální činnost-sociálně administrativní 0 0 23 20 43 

66-51-H/01 Prodavač 15 15 0  30 

69-51-H/01 Kadeřník 45 31 27  103 

69-41-L/01 Kosmetické služby 30 14 6 20 70 

64-41-L/51 Podnikání – večerní forma studia 24 15 11  50 

celkem: 174 136 123 98 531 

 

 

       

celkem Střední škola        

z toho – obory středního vzdělání s výučním listem: 133      

z toho – obory středního vzdělání s maturitní zkouškou: 348      

z toho - večerní nástavbové studium: 50      

Celkem 531      

 

Ve školním roce 2015/2016 studovalo na škole 25 % žáků v oborech středního vzdělání 

s výučním listem (2014/2015 – 25,1, 2013/3014 – 23,4 %, 2012/2013 - 23,9 %, 2011/2012 – 

22 %,  a 75 % žáků v oborech středního vzdělání s maturitní zkouškou (2014/2015 – 74,9, 

2013/2014 – 76,6 %, 2012/2013 - 76,1 %,  2011/2012 - 78 %,).  

 

Škola zajišťovala ve své hlavní činnosti výchovu a vzdělávání žáků pro získání středního 

vzdělání s maturitní zkouškou a středního vzdělání s výučním listem. V oboru středního 

vzdělání s maturitní zkouškou Sociální činnost zajišťovala škola výuku integrovaných 

imobilních žáků – vozíčkářů. Škola připravovala žáky na výkon pedagogických a osvětových 

činností ve sféře sociálních služeb prostřednictvím oboru vzdělání Sociální činnost. 

Absolventi oboru získávají odbornou kvalifikaci jako pracovník v sociálních službách. 

V oboru vzdělání Pedagogické lyceum poskytovala odbornou přípravu žáků v obecně 

pedagogických činnostech s výrazným posílením přípravy žáků k dalšímu studiu na vysokých 

školách připravujících pedagogické pracovníky všech typů škol a školských zařízení a na 

výkon ostatních pedagogických činností v různých institucích, které se svou činností zaměřují 

především na děti a mládež. Zároveň zde získávají absolventi odbornou kvalifikaci, a to jako 

asistent pedagoga a pedagog volného času. 

 

Střední škola také připravovala žáky v oborech středního vzdělání s výučním listem a oborech 

středního vzdělání s maturitní zkouškou se zaměřením na obchod a osobní služby.  

 

 

 

 

 

 



 7 

Následující grafy dokumentují srovnání struktury žáků školy dle typů studia.  

       

 
2015/2016 

 

2014/2015  

 

- obory vzdělání s maturitní zkouškou 65,6 % 

 

66%   

   

   

- nástavbové studium  9,4 % 

 

9%   

   

   

- obory vzdělání s výučním listem 25 % 

 

25%   

 

      
 

       

Struktura žáků 2014/2015 

  

 

 
 

   

         2014/2015 
     obory vzdělání s maturitní zkouškou 381 
     nástavbové studium 52 
     obory vzdělání s výučním listem 145 
     Celkem 578 
     

       

       

       

       
 

      

       

       
 

 
 
 
 

   
 Struktura žáků 2015/2016 

  

     2015/2016 
 obory vzdělání s maturitní zkouškou 348 
 nástavbové studium 50 
 obory vzdělání s výučním listem 133 
 Celkem 531  

   

   

   

   

   

   Struktura žáků je stabilní a je v souladu se záměrem školy. Pokles počtu žáků odráží 

skutečnost, že ve školním roce 2015/2016 škola otevírala po dohodě se zřizovatelem v prvním 

ročníku jen jednu třídu oboru Sociální činnost místo plánovaných dvou. 

 

 

 

2015/2016 

obory vzdělání
s maturitní
zkouškou

nástavbové
studium

obory vzdělání
s výučním
listem

2014/2015 

obory vzdělání s
maturitní
zkouškou

nástavbové
studium

obory vzdělání s
výučním listem



 8 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

K 30. 6. 2016 zaměstnávala škola celkem 62 zaměstnanců, což je o 6 méně než v loňském 

školním roce. Z toho 47 pedagogických zaměstnanců (loni 51) a 15 nepedagogických 

zaměstnanců (loni 17). Přepočtený stav zaměstnanců k 30. 6. 2016 činil 58,426 a z toho bylo 

33,881 učitelů všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů, včetně vedoucích 

pedagogických pracovníků + 1 asistent pedagoga, 8,55 učitelů odborného výcviku (UOV) a 

14,995 nepedagogických zaměstnanců. 

 

Dosažené vzdělání 
Vedoucí ped. 

pracovníci 
učitelé 

asistent  
pedagoga 

UOV 

VŠ pedagogické      pro SŠ 4 26 0 4 

VŠ nepedagogické  s DPS 0 6 0 0 

VOŠ 0 0 0 0 

SŠ s maturitní zkouškou  s DPS 0 0 1 6 

Celkem 4 32 1 10 

 

 

Věková skladba pedagogických pracovníků k 30. 6. 2016 

 

 

VĚK MUŽI ŽENY  CELKEM 

do 25 let 0 0 0 

26 - 30 let 0 3 3 

31 - 40 let 2 10 12 

41 - 50 let 1 10 11 

51 - 60 let 4 15 19 

nad 61 let 0 2 2 

CELKEM 7 40 47 

    

 
 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

do 25 let 26 - 30
let

31 - 40
let

41 - 50
let

51 - 60
let

nad 61
let

MUŽI

ŽENY



 9 

 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

d)  údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2016/2017 

 

 
 

kód oboru Obor 
Počet přihlášených 

 v 1. kole 

Počet přijímaných 

žáků 

počet 

přijatých 

v 1. kole 

počet 

přijatých 

celkem 

k 30. 9. 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 128 60 60 55 

75-41-M/01 
Sociální činnost - sociálně 

výchovná  
46 23 23 22 

69-41-L/01 Kosmetické služby 22 30 22 26 

69-51-H/01 Kadeřník 83 30 30 30 

 Celkem 279 143 135 134 

 

 

V 1. kole přijímacím řízení bylo přijato 48,39 % z přihlášených uchazečů. 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 bylo přijato 40,96 % z přihlášených uchazečů. Ve školním roce 

2014/2015 bylo přijato 40,74 % z přihlášených uchazečů. Změny oproti loňskému roku jsou 

způsobeny nabídkou nabízených oborů a počtu otevíraných tříd a přijímaných žáků. Škola 

poprvé nabízela dvě třídy oboru Pedagogické lyceum, dále u oboru Sociální činnost jednu 

třídu a také se otevírala jen jedna třída oboru Kadeřník. 

 

Z důvodu dlouhodobého poklesu zájmu o obor podnikání – večerní forma nástavbového 

studia, se vedení školy rozhodlo uvedený obor již nenabízet. 

 

 

Můžeme tedy konstatovat, že přijímací řízení na naši školu proběhlo úspěšně a prodloužení 

přijímacího řízení do srpna již jen doplňovalo místa uvolněná po neodevzdání, popřípadě 

zpětvzetí zápisových lístků. 
 

 

 

  



 10 

Struktura přijatých žáků a uchazečů 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

  

rok 2015 pro šk.rok 2015/2016 v %

obory vzdělání s maturitní zkouškou 51,2

obory vzdělání s výučním listem 35,6

nástavbové studium večerní 13,2

pro šk. rok 2015/2016 v %

obory vzdělání s
maturitní

zkouškou
obory vzdělání s
výučním listem

nástavbové
studium večerní

rok 2014 pro šk.rok 2016/2017 v %

obory vzdělání s maturitní zkouškou 70,3

obory vzdělání s výučním listem 29,7

pro šk.rok 2016/2017 v %

obory vzdělání s
maturitní zkouškou

obory vzdělání s
výučním listem



 11 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných a maturitních zkoušek 

 
 
 
 
Srovnání výsledků vzdělávání 
 
 
 

  k 30. 6. 2016  v % 
 

 

 
 

     Vyznamenání 70 14,4 
       Prospělo 349 71,7 
       Neprospělo 10 2 
       Neklasifikováno 58 11,9 
       celkem 487 100 
       

          

          

           
 

    
 

    

   

 

  k 30. 6. 2015  v % 
 

 

Vyznamenání 83 15,7 
 Prospělo 339 64,1 
 Neprospělo 16 3 
 Neklasifikováno 91 17,2 
 celkem 529 100 
 

    

     

 

                                    

Téměř třetinový pokles počtu neklasifikovaných žáků je výsledkem uplatňování 

procentuální absence pro hodnocení žáka v daném pololetí a přizpůsobení žáků této 

podmínce. 

 

 

 

 

 

k 30. 6. 2015 

Vyznamenání

Prospělo

Neprospělo

Neklasifikováno

k 30. 6. 2016 

Vyznamenání

Prospělo

Neprospělo

Neklasifikováno



 12 

Vysvětlivky zkratek 

 

 

 

 

PL 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

SVČ 75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně výchovní 

SAČ 75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně administrativní 

KOS 69-41-L/01 Kosmetické služby 

PRO 66-51-H/01 Prodavač 

KAD 69-51-H/01 Kadeřník 

PV 64-41-L/51 Podnikání večerní forma studia 

 

 
ČJ Český jazyk 

AJ Anglický jazyk 

NJ Německý jazyk 

MAT Matematika 

ZSV Základy společenských věd 

DRA Dramatická výchova 

HVM Hudební výchova s metodikou 

VVM Výtvarná výchova s metodikou 

ZTV Zdravotní tělesná výchova 

OSO Osobnostní a dramatická výchova 

MAN a MAR Odborné předměty management a marketing 

PEK Písemná a elektronická komunikace 

 

 

 

  



 13 

  

P
V

P
N

N
+

N
e

k
N

e
k
l.

O
N

P
rů

m
ě

r
O

N
P

rů
m

ě
r

2
°

3
°

L
1
.A

P
L

2
8

1
1

1
7

*
*

*
1
,4

4
1
,4

4
1
3
4
6

*
4
8
,1

*
*

*
9

*
*

*
*

*

L
2
.A

P
L

2
8

1
7

1
1

*
*

*
1
,3

4
1
,3

4
1
7
0
9

*
6
1
,0

*
*

*
5

*
*

*
*

*

L
3
.A

P
L

3
0

1
4

1
6

*
*

*
1
,5

7
1
,5

7
1
7
7
8

*
6
0
,5

*
*

*
2
9

*
*

*
*

*

L
4
.A

P
L

3
2

9
2
3

*
*

*
1
,6

8
1
,6

8
1
6
8
7

*
5
2
,7

*
*

*
9

*
*

*
*

*

H
1
.A

S
Č

-V
3
0

1
2
9

*
*

*
1
,8

8
1
,8

8
1
3
9
5

*
4
6
,5

*
*

*
4

*
*

*
*

*

H
2
.A

S
Č

-V
2
9

3
2
0

1
1

4
1
,9

5
1
,9

5
1
7
4
8

*
6
0
,3

*
*

*
4

*
*

*
*

*

H
3
.A

S
Č

-V
2
6

1
1
6

2
*

7
1
,9

9
1
,9

9
2
1
2
6

1
6

8
2
,4

*
*

*
*

*
*

*
*

*

H
4
.A

S
Č

-S
V

2
6

1
2
3

*
1

1
1
,9

7
1
,9

7
1
7
1
9

*
6
6
,1

*
*

*
*

*
*

*
*

*

H
K

3
.B

S
Č

-A
2
3

2
1
5

1
1

4
2
,1

3
2
,1

5
1
8
4
5

*
8
0
,2

*
*

*
8

*
*

*
*

*

H
4
.B

S
Č

-S
A

2
0

2
1
8

*
*

*
1
,9

1
1
,9

1
1
2
3
4

*
6
1
,7

*
*

*
2

*
*

*
*

*

T
ří

d

1
0

2
7
2

6
1

1
8
8

4
3

1
6

1
,7

9
*

1
6
5
8
7

1
6

6
2
,0

*
*

*
7
0

*
*

*
*

*

4
P

L
1
1
8

5
1

6
7

0
0

0
*

1
,5

1
6
5
2
0

0
5
5
,6

*
*

*
5
2

*
*

*
*

*

4
S

Č
-S

V
1
1
1

6
8
8

3
2

1
2

*
1
,9

5
6
9
8
8

1
6

6
3
,8

*
*

*
8

*
*

*
*

*

2
S

Č
-S

A
4
3

4
3
3

1
1

4
*

2
,0

3
3
0
7
9

*
7
1
,0

*
*

*
1
0

*
*

*
*

*

6
S

Č
1
5
4

1
0

1
2
1

4
3

1
6

*
1
,9

8
1
0
0
6
7

*
6
6
,2

*
*

*
1
8

*
*

*
*

*

T
ří

d
a

O
b

o
r

Š
k
o

la
O

d
b

o
rn

ý
 v

ý
c
v
ik

O
b

o
ry

 s
tř

e
d

n
íh

o
 v

z
d

ě
lá

n
í 

s
 m

a
tu

ri
tn

í 
z
k
o

u
š
k
o

u
 -

 S
O

Š
 -

 2
. 

p
o

lo
le

tí
 š

k
o

ln
íh

o
 r

o
k
u

 2
0
1
5
/2

0
1
6

P
o

č
e

t 

ž
á

k
ů

 k
  

2
1
.6

.2
0
1
6

P
ro

sp
ě

c
h

 S
n

íž
e

n
ý
 

st
u

p
e

ň
  

  
  

  
  

  
  

 

z
 c

h
o

v
á

n
í

P
rů

m
ě

r 

tř
íd

y

P
rů

m
ě

r 

o
b

o
rů

A
b

se
n

c
e

P
o

c
h

v
a

ly
 

ře
d

it
e

le

D
ů

tk
y
 

ře
d

it
e

le
V

y
lo

u
č
e

n
í

P
o

d
m

. 

v
y
lo

u
č
e

n
í



 14 

 

 

 

 
  

P
V

P
N

N
+

N
e

k
N

e
k
l.

O
N

P
rů

m
ě

r
O

N
P

rů
m

ě
r

2
°

3
°

P
V

P
N

N
+

N
e
k

N
e
k
l.

tř
íd

y
o
b
o
rů

O
N

P
rů

m
ě
r

O
N

P
rů

m
ě
r

ře
d
it
e
le

ře
d
it
e
le

vy
lo

u
č
e
n
í

2
°

3
°

K
1
.B

K
A

D
2
5

*
1
7

*
*

8
2
,3

3
2
,3

3
1
0
9
7

1
4
3
,9

1
1
7
1

*
4
6
,8

4
*

*
*

*
*

K
2
.A

K
A

D
2
8

*
2
1

*
*

7
2
,2

4
2
,2

4
1
3
2
6

*
4
7
,4

1
6
5
7

*
5
9
,2

1
*

*
*

*
*

K
3
.B

K
A

D
2
7

0
2
3

*
1

3
2
,3

6
2
,3

6
1
0
6
6

1
2

3
9
,9

1
2
4
4

*
4
6
,1

1
*

*
*

*
*

P
1
.A

K
A

D
1
4

1
8

*
*

5
2
,1

3
2
,1

0
6
8
5

*
4
8
,9

8
2
8

*
5
9
,1

*
*

*
*

*
*

2
7

P
R

O
D

1
3

*
8

*
*

5
2
,1

3
2
,0

6
4
9
8

7
3
8
,8

8
1
2

*
6
2
,5

2
1

*
*

*
*

P
2
.B

P
R

O
D

1
1

*
8

*
*

3
2
,5

0
2
,5

2
5
4

*
2
3
,1

8
7
2

*
7
9
,3

1
*

*
*

*
*

T
ří

d

5
1
1
8

1
8
5

0
1

3
1

2
,7

4
*

4
9
2
6

2
0

4
0
,3

6
5
8
4

0
5
8
,8

9
1

0
*

*
*

4
K

A
D

9
4

1
6
9

0
1

2
3

2
,2

7
2
,2

6
4
1
7
4

1
4
5

4
9
0
0

0
5
2
,8

6
0

0
*

*
*

2
P

R
O

D
2
4

0
1
6

0
0

8
2
,3

2
2
,2

8
7
5
2

7
3
0
,9

1
6
8
4

*
7
0
,9

3
1

*
*

*
*

T
ří

d
a

O
b

o
r

Š
k
o

la
O

d
b

o
rn

ý
 v

ý
c
v
ik

O
b

o
ry

 s
tř

e
d

n
íh

o
 v

z
d

ě
lá

n
í 

s
 v

ý
u

č
n

ím
 l
is

te
m

 -
 S

O
U

 -
 2

. 
p

o
lo

le
tí

 š
k
o

ln
íh

o
 r

o
k
u

 2
0
1
5
/2

0
1
6

V
y
lo

u
č
e

n
í

 S
n

íž
e

n
ý
 

st
u

p
e

ň
  

  
  

  
  

  
  

 

z
 c

h
o

v
á

n
í

P
o

č
e

t 

ž
á

k
ů

 k
  

2
1
.6

.2
0
1
6

P
ro

sp
ě

c
h

P
rů

m
ě

r 

tř
íd

y

P
rů

m
ě

r 

o
b

o
rů

A
b

se
n

c
e

P
o

c
h

v
a

ly
 

ře
d

it
e

le

D
ů

tk
y
 

ře
d

it
e

le

P
o

d
m

. 

v
y
lo

u
č
e

n
í



 15 

  

P
V

P
N

N
+

N
e

k
N

e
k
l.

O
N

P
rů

m
ě

r
O

N
P

rů
m

ě
r

2
°

3
°

š
k
o
la

o
d
b
o
rn

ý
 v

ý
c
vi

k

P
V

P
N

N
+

N
e
k

N
e
k
l.

tř
íd

y
o
b
o
rů

O
N

P
rů

m
ě
r

O
N

P
rů

m
ě
r

ře
d
it
e
le

ře
d
it
e
le

vy
lo

u
č
e
n
í

2
°

3
°

V
1
.A

P
O

D
N

1
0

2
5

*
*

3
1
,7

1
1
,7

1
8
1
8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

2
0
4
5

*
8
1
,8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
0
4
,5

*
*

*
2

*
*

*
*

*

V
2
.A

P
O

D
N

1
2

1
1
0

*
*

1
1
,8

3
1
,8

3
1
1
6
7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
9
1
8

*
9
7
,3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
4
3
,2

*
*

*
*

*
*

*
*

*

V
3
.A

P
O

D
1
0

3
7

*
*

*
1
,6

8
1
,6

8
3
4
7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

8
6
8

*
3
4
,7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

8
6
,8

*
*

*
3

*
*

*
*

*

T
ří

d 3
3
2

6
2
2

0
0

4
1
,7

4
*

2
3
3
2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 5
8
3
1

*
7

1
,3

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
1

7
8

,2 *
*

*
5

*
*

*
*

*

T
ří

d
a

O
b

o
r

Š
k
o

la
O

d
b

o
rn

ý
 v

ý
c
v
ik

O
b

o
ry

 s
tř

e
d

n
íh

o
 v

z
d

ě
lá

n
í 

s
 m

a
tu

ri
tn

í 
z
k
o

u
š
k
o

u
 -

 S
O

U
 -

 n
á
s
ta

v
b

o
v
é
 s

tu
d

iu
m

 -
 2

. 
p

o
lo

le
tí

 š
k
o

ln
íh

o
 r

o
k
u

 2
0
1
5
/2

0
1
6

V
y
lo

u
č
e

n
í

 S
n

íž
e

n
ý
 

st
u

p
e

ň
  

  
  

  
  

  
  

 

z
 c

h
o

v
á

n
í

P
ro

sp
ě

c
h

A
b

se
n

c
e

P
o

č
e

t 

ž
á

k
ů

 k
  

2
1
.6

.2
0
1
6

P
rů

m
ě

r 

tř
íd

y

P
rů

m
ě

r 

o
b

o
rů

P
o

c
h

v
a

ly
 

ře
d

it
e

le

D
ů

tk
y
 

ře
d

it
e

le

P
o

d
m

. 

v
y
lo

u
č
e

n
í



 16 

  

P
V

P
N

N
+

N
e

k
N

e
k
l.

O
N

P
rů

m
ě

r
O

N
P

rů
m

ě
r

2
°

3
°

P
V

P
N

N
+

N
e
k

N
e
k
l.

tř
íd

y
o
b
o
rů

O
N

P
rů

m
ě
r

O
N

P
rů

m
ě
r

ře
d
it
e
le

ře
d
it
e
le

vy
lo

u
č
e
n
í

2
°

3
°

K
1
.S

K
O

S
2
7

2
1
9

*
2

4
2
,4

5
2
,4

5
2
0
2
2

*
7
4
,9

5
6
8

*
2
1
,0

*
*

*
*

*
*

K
2
.S

K
O

S
1
3

*
1
1

*
*

2
2
,0

8
2
,0

8
6
8
5

*
5
2
,7

2
4
3

*
1
8
,7

*
*

*
*

*
*

H
K

3
.B

K
O

S
5

*
4

*
*

1
2
,1

3
2
,2

9
3
3
5

*
6
7

1
7
6

*
3
5
,2

*
*

*
*

*
*

K
4
.S

K
O

S
2
0

*
2
0

*
*

*
2
,3

3
2
,3

3
6
5
5

*
3
2
,8

3
8
9

*
1
9
,5

1
1

*
*

*
*

*

T
ří

d

4
6
5

2
5
4

0
2

7
2
,2

5
*

3
6
9
7

0
5
6
,8

1
3
7
6

0
2
3
,6

1
1

*
*

*
*

*

T
ří

d
a

O
b

o
r

Š
k
o

la
O

d
b

o
rn

ý
 v

ý
c
v
ik

O
b

o
ry

 s
tř

e
d

n
íh

o
 v

z
d

ě
lá

n
í 

s
 m

a
tu

ri
tn

í 
z
k
o

u
š
k
o

u
 -

 S
O

U
 -

 2
. 

p
o

lo
le

tí
 š

k
o

ln
íh

o
 r

o
k
u

 2
0
1
5
/2

0
1
6

P
ro

sp
ě

c
h

A
b

se
n

c
e

V
y
lo

u
č
e

n
í

 S
n

íž
e

n
ý
 

st
u

p
e

ň
  

  
  

  
  

  
  

 

z
 c

h
o

v
á

n
í

P
o

č
e

t 

ž
á

k
ů

 k
  

2
1
.6

.2
0
1
6

P
rů

m
ě

r 

tř
íd

y

P
rů

m
ě

r 

o
b

o
rů

P
o

c
h

v
a

ly
 

ře
d

it
e

le

D
ů

tk
y
 

ře
d

it
e

le

P
o

d
m

. 

v
y
lo

u
č
e

n
í



 17 

  

P
V

P
N

N
+

N
e

k
N

e
k
l.

O
N

P
rů

m
ě

r
O

N
P

rů
m

ě
r

2
°

3
°

P
V

P
N

N
+

N
e
k

N
e
k
l.

tř
íd

y
o
b
o
rů

O
N

P
rů

m
ě
r

O
N

P
rů

m
ě
r

ře
d
it
e
le

ře
d
it
e
le

vy
lo

u
č
e
n
í

2
°

3
°

L
4
.A

P
L

3
2

9
2
3

*
*

*
1
,6

8
1
,6

8
1
6
8
7

*
5
2
,7

*
*

*
9

*
*

*
*

*

H
4
.A

S
Č

-S
V

2
6

1
2
3

*
1

1
1
,9

7
1
,9

7
1
7
1
9

*
6
6
,1

*
*

*
*

*
*

*
*

*

H
4
.B

S
Č

-S
A

2
0

2
1
8

*
*

*
1
,9

1
1
,9

1
1
2
3
4

*
6
1
,7

*
*

*
2

*
*

*
*

*

K
4
.S

K
O

S
2
0

*
2
0

*
*

*
2
,3

3
2
,3

3
6
5
5

*
3
2
,8

3
8
9

*
1
9
,5

1
1

*
*

*
*

*

V
3
.A

P
O

D
1
0

3
7

*
*

*
1
,6

8
1
,6

8
3
4
7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 8

6
8

*
3
4
,7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 8

6
,8

*
*

*
3

*
*

*
*

*

5
1
0
8

1
5

9
1

0
1

1
1
,9

1
*

5
6
4
2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 6

1
6
3

0
4

9
,6

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
6

0
,0

3
8
9

0
1
9
,5

2
5

0
0

0
0

0

T
ří

d
a

O
b

o
r

Š
k
o

la
O

d
b

o
rn

ý
 v

ý
c
v
ik

A
b

se
n

c
e

V
y
lo

u
č
e

n
í

 S
n

íž
e

n
ý
 

st
u

p
e

ň
  

  
  

  
  

  
  

 

z
 c

h
o

v
á

n
í

M
a
tu

ri
tn

í 
tř

íd
y

 -
 2

. 
p

o
lo

le
tí

 š
k

o
ln

íh
o

 r
o

k
u

 2
0

1
5

/2
0

1
6

P
ro

sp
ě

c
h

P
o

č
e

t 

ž
á

k
ů

 k
  

2
1
.6

.2
0
1
6

P
rů

m
ě

r 

tř
íd

y

P
rů

m
ě

r 

o
b

o
rů

P
o

c
h

v
a

ly
 

ře
d

it
e

le

D
ů

tk
y
 

ře
d

it
e

le

P
o

d
m

. 

v
y
lo

u
č
e

n
í



 18 

Výsledky komisionálních zkoušek a doklasifikování - 2015/2016 
 

 

  

Obor Třída ProspěloNeprospěloProspěloNeprospělo Prospělo Neprospělo

78-42-M/03 Pedagogické lyceum L1.A 2 0 0 0 0 0

78-42-M/03 Pedagogické lyceum L2.A 1 0 0 0 0 0

78-42-M/03 Pedagogické lyceum L4.A 3 2 0 0 0 0

75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně výchovná H1.A 1 0 0 0 0 0

75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně výchovná H2.A 4 0 3 1 1 1

75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně výchovná H3.A 2 1 7 0 1 0

75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně výchovná H4.A 3 1 1 0 0 0

75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně administrativní HK3.B 2 0 4 1 0 1

75-41-M/01 Sociální činnost - sociálně administrativní H4.B 3 0 0 0 0 0

69-41-L/01  Kosmetické služby K1.S 5 4 5 1 0 1

69-41-L/01  Kosmetické služby K2.S 2 0 2 0 0 0

69-41-L/01  Kosmetické služby HK3.B 1 0 1 0 0 0

69-41-L/01  Kosmetické služby K4.S 5 0 0 0 0 0

69-51-H/01  Kadeřník K1.B 6 0 7 1 1 0

69-51-H/01  Kadeřník P1.A 3 0 5 0 0 0

69-51-H/01  Kadeřník K2.A 9 4 7 0 0 0

69-51-H/01  Kadeřník K3.B 8 2 3 0 0 1

66-51-H/01  Prodavač P1.A 3 1 4 1 0 1

66-51-H/01  Prodavač P2.B 3 0 2 1 0 0

64-41-L/51 Podnikání - večerní forma studia V1.A 0 3 1 2 0 2

64-41-L/51 Podnikání - večerní forma studia V2.A 2 0 1 0 0 0

64-41-L/51 Podnikání - večerní forma studia V3.A 1 0 0 0 0 0

Celkem 69 18 53 8 3 7

Doklasifikování .                

1. pololetí

Doklasifikování                

2. pololetí

Komisionální zkoušky



 19 

 
 

 

 
 
 

MATURITNÍ ZKOUŠKY - jarní termín 2016

Obor Oprávněno Vyznamenání Prospělo Neprospělo Zkoušku nekonali

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 32 13 17 2 0

75-41-M/01  Sociální činnost - sociálně 

výchovná 
28 5 9 12 2

75-41-M/01  Sociální činnost - sociálně 

administrativní
25 2 8 15 0

69-41-L/01 Kosmetické služby
25 0 7 18 0

64-41-L/51 Podnikání - večerní forma studia 14 1 4 8 1

Celkem 124 21 45 55 3

Výsledky maturitních zkoušek - podzimní termín 2016

Obor Oprávněno Vyznamenání Prospělo Neprospělo Zkoušku nekonali

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 2 0 2 0 0

75-41-M/01  Sociální činnost - sociálně 

výchovná 12 0 7 4 1

75-41-M/01  Sociální činnost - sociálně 

administrativní 12 0 5 7 0

69-41-L/01 Kosmetické služby 12 0 2 10 0

64-41-L/51 Podnikání - večerní forma studia 6 0 3 3 0

Celkem 44 0 19 24 1

Srovnání výsledků maturitních zkoušek ( květen 2015 a 2016 )

2014/2015 v %

vyznamenání 27 24,3

prospělo 54 48,6

neprospělo 30 27,1

CELKEM 111 100

2015/2016 v %

vyznamenání 21 17,4

prospělo 45 37,2

neprospělo 55 45,4

CELKEM 121 100

2014/2015

vyznamenání

prospělo

neprospělo

2015/2016

vyznamenání

prospělo

neprospělo



 20 

 

 

 

Přehled výsledků MZ v termínu jarním

přihlášených maturujících DT PP ÚZ

PL 32 32 32 32 32 1,78 1,78

SČ-SV 27 25 20 24 24 2,80 2,11

SČ-SA 22 22 16 18 19 3,05 2,13

KOS 19 19 9 17 19 3,84 2,56

PODN 12 11 7 10 10 3,09 2,00

PL 29 29 28 29 29 2,31 2,21

SČ-SV 22 20 16 19 19 3,20 2,75

SČ-SA 18 18 10 12 15 3,44 2,20

KOS 20 20 8 16 16 4,15 2,88

PODN 8 8 5 6 6 3,50 2,60

PL 3 3 2 x x 4,00 3,50

SČ-SV 6 6 3 x x 4,33 3,67

SČ-SA 7 7 2 x x 4,71 4,00

KOS 3 3 0 x x 5,00 x

PODN 6 5 2 x x 4,60 4,00

NJ KOS 1 1 0 1 1 5,00 x

Pedagogika 32 32 x x 32 1,31 1,31

Psychologie 32 32 x x 32 1,22 1,22

Praktická zk. 32 32 x x 32 1,13 1,13

Soc. zdr. př. 24 24 x x 24 1,58 1,58

Ped. a psy. 24 24 x x 24 1,38 1,38

Praktická zk. 24 24 x x 24 1,42 1,42

Soc. ek. př. 20 20 x x 20 2,05 2,05

Ped. a psy. 20 20 x x 20 1,60 1,60

Písemná zk. 22 22 x x 20 2,95 2,75

Kosmetika 20 20 x x 20 2,15 2,15

Odborné př. 20 20 x x 20 2,40 2,40

Praktická zk. 20 20 x x 20 1,90 1,90

Odb. př. ekon. 10 10 x x 10 2,30 2,30

Manag. a mark. 10 10 x x 10 2,40 2,40

Písemná zk. 10 10 x x 10 1,40 1,40

Přehled výsledků MZ v termínu podzimním

přihlášených maturujících DT PP ÚZ

SČ-SV 7 7 5 1 1 3,50 2,75

SČ-SA 6 6 2 2 1 4,00 3,00

KOS 9 9 4 2 x 4,22 3,25

PODN 3 3 2 x x 3,33 2,50

PL 1 1 1 x x 3,00 3,00

SČ-SV 5 5 5 1 x 3,75 3,75

SČ-SA 6 6 1 3 x 4,67 3,00

KOS 10 10 2 2 1 4,80 4,00

PODN 1 1 1 x x 4,00 4,00

PL 1 1 1 x x 4,00 4,00

SČ-SV 2 2 0 x x 5,00 x

SČ-SA 4 4 2 x x 4,25 3,50

PODN 3 3 1 x x 4,67 4,00

Praktická zk. SČ-SV 1 1 x x 1 2,00 2,00

Písemná zk. SČ-SA 1 1 x x 0 5,00 x

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2015/2016

prospěl
prospěl 

s vyzn.
neprospěl

prům. 

prospěch
prospěl

prospěl 

s vyzn.
neprospěl prům. prospěch

řádný 17 13 2 1,59 x x x x

opravný x x x x 2 0 0 2,20

řádný 9 5 10 2,18 x x x x

opravný 0 0 2 4,33 6 0 4 2,61

řádný 7 2 11 2,35 x x x x

opravný 1 0 4 4,14 5 0 7 3,21

řádný 7 0 13 3,11 x x x x

opravný 0 0 5 5,00 2 0 10 3,89

řádný 3 1 6 2,41 x x x x

opravný 1 0 2 4,75 3 0 3 2,71

PODN

P
ro

fi
lo

v
á

Předmět

Část

Prům. 

prospěch 

všichni

S
p
o
le

čn
á

ČJ

AJ

Úspěšně vykonalo
Předmět

AJ

M

PODN

Termín

KOS

SČ-SA

SČ-SV

PL

Jarní termín

Počet

M

Úspěšně vykonalo
Část

Podzimní termín

Obor

Prům. prospěch - 

absolventi

P
ro

fi
lo

v
á

Obor

S
p
o
le

čn
á

ČJ

Prům. prospěch - 

absolventi

PL

SČ-SV

SČ-SA

KOS

Prům. 

prospěch 

všichni

Obor

Počet

Vysvětlivky:

DT - didaktický test

PP - písemná práce

ÚZ - ústní zkouška

PL - Pedagogické lyceum

SČ-SV - Sociální činnost - sociálně výchovná

SČ-SA - Sociální činnost - sociálně administrativní

KOS - Kosmetické služby

PODN - Podnikání



 21 

 

 

 
 

 

 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 2015/2016

p
ři

h
lá

še
n
o

p
ro

sp
ěl

i 
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

p
ro

sp
ěl

i

n
ep

ro
sp

ěl
i

zk
o
u
šk

u
 n

ek
o
n
al

i

69-51-H/01 Kadeřník 23 4 17 2 4

CELKEM 23 4 17 2 4

Srovnání výsledků závěrečných zkoušek 

červen 2015/2016 v %

vyznamenání 4 17

prospělo 17 80,5

neprospělo 2 2,5

červen 2014/2015 v %

vyznamenání 10 27,8

prospělo 23 63,8

neprospělo 3 8,3

červen 2016

2015/2016

vyznamenání

prospělo

neprospělo

2014/2015

vyznamenání

prospělo

neprospělo

p
ři

h
lá

še
n

o

p
ro

sp
ě
li

 s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím

p
ro

sp
ě
li

n
e
p

ro
sp

ě
li

z
k

o
u

šk
u

 n
e
k

o
n

a
li

69-51-H/01 Kadeřník 5 1 4 0 0

CELKEM 5 1 4 0 0

září 2016



 22 

 
  

Výsledky škol v programu KVALITA ve školním roce 2015/2016

Výsledky školy v rámci 

skupiny oborů vzdělání 

02 lyceální obory

úspěšnost percentil percentil 

Jazyk český 58,7 67 67
Matematika 57 54 33
Jazyk anglický 70,3 38 3

Výsledky školy v rámci 

skupiny oborů vzdělání 

07 obory 

pedagogického, 

sociálního a zdravotního 

zaměření

úspěšnost percentil percentil 

Jazyk český 50,2 31 37
Matematika 39,8 8 37
Jazyk anglický 63,4 14 37

Výsledky školy v rámci 

skupiny oborů vzdělání 

05 obory zaměřené na 

služby

úspěšnost percentil percentil 

Jazyk český 42,6 4 8
Matematika 31,5 1 4
Jazyk anglický 63,9 16 29

Jazyk německý (1 žák) 60,7 100 100

Kosmetické služby

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Testování žáků 1. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání      

s maturitní zkouškou 

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Sociální činnost - sociálně výchovná

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Pedagogické lyceum



 23 

 

  

úspěšnost percentil percentil přidaná hodnota

Jazyk český 45 40 41 11,7
Matematika 8 22 24 8,5
Jazyk anglický 38 31 35 16,2

úspěšnost percentil percentil přidaná hodnota

Jazyk český 34 25 41 12,7
Matematika 0 13 25 11,9
Jazyk anglický 35 28 52 18,5

úspěšnost percentil percentil přidaná hodnota

Jazyk český 25 18 29 12,7
Matematika 6 19 37 11,9
Jazyk anglický 33 26 50 18,5

úspěšnost percentil percentil přidaná hodnota

Jazyk český 16 7 16 13,3
Matematika -4 7 18 14,0
Jazyk anglický 14 10 22 18,2

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Výsledky školy v rámci skupiny oborů 

vzdělání 

02 lyceální obory

Testování žáků 3. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní 

zkouškou

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Výsledky školy v rámci skupiny oborů 

vzdělání 

07 obory pedagogického, sociálního a 

zdravotního zaměření

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Výsledky školy v rámci skupiny oborů 

vzdělání 

07 obory pedagogického, sociálního a 

zdravotního zaměření

Přidaná hodnota je souhrnná přidaná hodnota.

Sociální činnost - sociálně výchovná

Pedagogické lyceum

Sociální činnost - sociálně administrativní

Kosmetické služby

Předmět

Výsledky školy v rámci všech 

testovaných škol

Výsledky školy v rámci skupiny oborů 

vzdělání 

05 obory zaměřené na služby

Předmět



 24 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
 

Minimální preventivní program školy (dále MPP) byl opět aktualizován pro nový 

školní rok. Byl i letos realizován ve dvou liniích - jedna část MPP školy byla plněna přímo 

v rámci vyučovacích hodin a představuje devět témat, která jsou začleněna do výuky 

odpovídajících předmětů. Tato část byla upravena dle aktuálního stavu studijních a učebních 

oborů školy. Druhá část programu se týká všech dalších různorodých aktivit školy, na které je 

naše škola bohatá a do kterých se zapojují žáci, nebo jsou pro žáky zajištěny. Patří sem 

besedy, přednášky, exkurze, komponované pořady, preventivní a intervenční programy atd.  

 

Na plnění MPP se podílí třídní učitelé, učitelé odborných předmětů i předmětů 

všeobecně vzdělávacích, školní metodik prevence a výchovná poradkyně školy.  

Koordinátorem plnění MPP je školní metodik prevence (dále ŠMP). 

 

Ve druhé části MPP se letos uskutečnily následující aktivity: 

- účast žáků na 12. kongresu středních škol v Ostravě na téma „Život člověka 

v aktuálních podmínkách“, 

- dotazníkové šetření Centra prevence v Havířově ve třídách 1. a 3. ročníku, 

- přednáška s besedou „AIDS, sex a vztahy“ ve třídách 1. ročníku, 

- barevný den školy, 

- přednáška k prevenci rakoviny prsu organizace INNA ve třídách posledních ročníků, 

- přednáška organizace "Řekni NE drogám - řekni ANO životu" k prevenci zneužívání 

drog s názvem „10 věcí, které by tvoji přátelé měli vědět o drogách“ ve třídách K1.B, 

H1.A, L1.A (ve třídách K1.S a P1.A proběhne tato akce v září 2016) 

- kurzy taneční a společenské výchovy,  

- sportovní akce a soutěže, školní kroužky, odborné exkurze a stáž v zahraničí, lyžařský 

kurz, turistický kurz, vodácký kurz, literárně historická exkurze, 

- účast na humanitárních sbírkách, 

- školní i mimoškolní vědomostní či dovednostní soutěže, 

- účast žákyň 3. ročníku pedagogického lycea v SOČ (okresní i krajské kolo), 

- školou pořádané kulturně společenské akce (módní show K – mode Rozmary, MISS 

Reneta, vánoční koncert pro žáky a pedagogy školy, kulturní vystoupení žáků při 

setkání s penzionovanými pedagogy školy u příležitosti Dne učitelů). 

 

Další činnost ŠMP se v tomto školním roce: 

- účast na 8. krajské konference k prevenci rizikového chování pořádané Odborem 

školství, mládeže a sportu MS kraje, 

- schůzka s OMPA, závěrečná zpráva pro OMPA 

- aktualizace nástěnky k prevenci ve vestibulu školy, 

- informační leták pro rodiče žáků 1. ročníku na třídní schůzky v listopadu o prevenci 

rizikového chování spolu se seznamem kontaktních míst v našem regionu, 

- schránka důvěry a elektronická schránka důvěry – pravidelná kontrola, 

- namátkové kontroly sociálního zařízení ve škole – dodržování školního řádu 

zneužívání PSL), 

- intervenční a konzultační činnost. 

 

 

                                   



 25 

 Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

g)  údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

 
 

 

* V kategorii „Ostatní“ vzdělávání jsou zařazena odborná školení a semináře zaměřené na 

komunikaci, řešení konfliktních situací, školení zdravotníku a také odborná školení a 

semináře pro učitele odborných předmětů.  

 

Pokles v celkovém počtu uskutečněných školení souvisí se zavedením elektronické třídní 

knihy ve školním roce 2014/2015 a s tím spojeným školením pro všechny pedagogické 

pracovníky. Další změny struktury DVPP jsou ovlivněny individuálním doškolováním dalších 

pedagogických pracovníků jako zadavatelů a hodnotitelů pro novou maturitu, snížením počtu 

pedagogických pracovníků a v neposlední řadě i potřebami školy. 

  

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků

2014/2015 2015/2016

Funkční stuzdium 2 0

Počítačové vzdělávání + Elektr. třídní kniha + Systém Bakalář 41 5

Cizí jazyky 0 8

Kurzy k Nové maturitě 10 7

Český jazyk 0 5

Matematika 0 1

Fyzika, chemie 0 2

Biologie, Zeměpis 2 1

Dějepis, Základy spoleenských věd 1 2

Výtvarná, hudební a dramatická výchova 5 4

Prevence negativních jevů, výchovné poradenství 1 1

Psychologie 2 0

Ekonomie 4 0

Školský management (ČŠI, Přijímací řízení, ERASMUS+) 5 6

Školení ped. pracovníky k BOZP 53 43

Ostatní * 14 27

Celkem 140 112

2014/2015 2015/2016

Počítačové vzdělávání + Elektr. tř. kniha + Sytém Bakalář 41 5

Kurzy k Nové maturitě 10 7

Ostatní celkem 89 54



 26 

   

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

2014/2015 2015/2016

Počet akcí DVPP 140 112

5

7

54

2015/2016

Počítačové vzdělávání + Elektr. tř. kniha

+ Sytém Bakalář

Kurzy k Nové maturitě

Ostatní celkem

Počet akcí DVPP

2014/2015 2015/2016

41

10

89

2014/2015

Počítačové vzdělávání + Elektr. tř.

kniha + Sytém Bakalář

Kurzy k Nové maturitě

Ostatní celkem



 27 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1  
 

h)  údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 Činnost předmětových komisí ve školním roce 2015/2016 

 Umístění žáků na soutěžích 

 

Základní informace o mimoškolních aktivitách školy 

 

Škola spolupracuje s Moravskoslezským krajem, městem Havířov, humanitárními 

organizacemi, středními, základními a mateřskými školami a obchodními firmami. Ředitel 

školy je členem rady Asociace učňovských zařízení Moravskoslezského kraje a společně se 

zástupcem ředitele jsou také členy rady Asociace středních škol oborů kadeřník a kosmetička 

ČR. 

 

Ve školním roce 2015/2016 působily ve škole kroužky: Rozmary (kosmetika, modeling a 

kadeřnictví), kroužek matematiky, kroužek českého jazyka, kroužek sportovní hry, kroužek 

fitness, kroužek anglického jazyka spod názvem „Enjoy English“ a fotokroužek. 

 

K významným aktivitám školy ve školním roce 2015/2016 (ve spolupráci s Klubem přátel 

školy, který pracuje při škole od roku 1993 patří podpora odborného vzdělávání žáků, 

podpora účasti žáků v soutěžích odborných dovedností, dále také organizace dvacátého 

čtvrtého ročníku mezinárodní soutěže studentek středních škol MISS RENETA a třináctého 

ročníku přehlídky dovedností žáků naší školy K-MODE. Spolupráce s Klubem přátel školy 

přinesla škole za dosavadních dvacet tři let velmi významnou finanční i materiální podporu. 

 

 
 

http://www.missreneta.cz/photoalbum.php?id=140


 28 

Na slavnostní otevření školního hřiště v loňském školním roce jsme navázali uskutečněním 

„Přátelského víceboje družstev“ i ve školním roce 2015/2016. Mimo naší školy se zúčastnili 

sportovního soupeření také zástupci sousední Základní školy Kpt. Jasioka, žáci polského 

Zespółu Szkół Ponadgimnazjalnych nr. 2 w Rydułtowach a slovenské Spojené školy, 

Rosinská cesta č. 4 ze Žiliny. Pro děti Mateřské školy U Topolů si naši žáci oboru 

Pedagogického lycea připravili pohádkové pásmo.  

 

Během společného setkání zástupců škol došlo také k předání ocenění projektu "Barevně i 

černobíle", který probíhal od školního roku 2013/2014, kdy žáci naší školy společně se žáky 

z Zespółu Szkół Ponadgimnazjalnych nr. 2  Rydultowy v Polsku spolupracovali v rámci 

projektu Silesia - Barevně i černobíle. Samotný projekt, který měl za cíl zachytit historii 

česko-polského pohraničí a česko-polských rodin ve fotografii, trval již od září 2013 do 

května 2014. Spolupráce, která přinesla všem účastníkům nejen památku v podobě fotografií, 

ale také nová přátelství, osvojení nejrůznějších technik a postupů, byla zakončena výstavou 

fotografií a knihou. Vernisáž proběhla v Rydultowech a pak byla výstava převezena do 

Havířova. V září 2015 získal tento projekt 1. místo v kategorii "Nejlepší mikroprojekt 

zaměřený na fotografii“. 

 

 
 

 

V září proběhl také každoroční Běh naděje, který je společensko-humanitární akcí pořádanou 

na podporu výzkumu rakoviny navazující na úspěšný projekt Běh Terryho Foxe a v Havířově 

se koná už po několikáté. Akce je pořádána Magistrátem města Havířova, je spojena s 

veřejnou sbírkou a zároveň s Evropským týdnem mobility a naše žákyně z 3. ročníku oboru 

Sociální činnost pomáhaly při organizaci a podílely se na zdárném průběhu celé akce. 

 

V rámci operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost - Výzvy č. 56 získala 

škola dotaci na uspořádání Jazykově vzdělávacího pobytu v Anglii, kterého se ve dnech 

5. 10. až 11. 10. 2015 zúčastnilo 20 vybraných žáků v Ramsgate. Součástí jazykového pobytu 

byla výuka anglického jazyka v School of English Language v Ramsgate. Své znalosti si 

studenti mohli zdokonalit rovněž v hostitelských rodinách, kde byli ubytováni. Kromě výuky 

poznávali a navštěvovali nejrůznější zajímavá místa jako například malebné Canterbury, 

městečko Margate   a Londýn. 

 

 



 29 

 
 

 

Poslední dva týdny v září měla možnost se zúčastnit v rámci mezinárodního projektu 

Erasmus+ krátké stáže v Rumunsku naše žákyně 4. ročníku oboru Sociální činnosti Anna 

Ponková. Projekt se zabýval tříděním odpadu a ochranou životního prostředí a jeho oficiální 

název zněl „Imagination and Recyclining make you and artist“. Projektu se zúčastnily týmy 

mladých lidí z Bulharska, Chorvatska, Itálie, Maďarska, Česka a také tým dobrovolníků EVS 

(Francouz, Portugalec, Italové a Španělka). Oficiálním jazykem projektu byla angličtina. 

Náplní programů pak byly např. diskuze nebo tvoření ve skupinkách týkající se tématu 

projektu, společné hry venku i vevnitř, vyrábění předmětů z recyklovatelných materiálů.  

 

Stejně jako loni navštívili 16. října žáci 3. ročníku Pedagogického lycea a 2. ročníku Sociální 

činnosti výstavu „Život bez bariér“, která veřejnosti přibližuje život s handicapem. V rámci 

této výstavy se žáci nejen seznámili s celou řadou organizací, které se snaží ulehčit život 

lidem s postižením, ale také si mohli vyzkoušet některé kompenzační pomůcky, jako 

například zvedák, invalidní vozík, pomůcky pro nevidomé, nechat si vyšetřit zrak, hladinu 

cukru v krvi, tělesný tuk apod.  

 

O pár dnů později, 23, října navštívili žáci 4. ročníku Pedagogického lycea obecně prospěšnou 

společnost Tyfloservis, která nabízí podporu, informace a nácvik dovedností lidem, kteří přes 

vážné zrakové potíže hledají cestu k co možná nejsamostatnějšímu životu. Působí též na 

společnost, aby dokázala k jejich samostatnosti přispívat a pomohla tam, kde je to třeba. Žáci 

si prohlédli pomůcky pro slepé a slabozraké, vyzkoušeli si chůzi s bílou holí v terénu a naučili 

se základy průvodcovství. 

 

Ke konci října tradičně patří mezinárodní Mistrovství České republiky žáků oborů Kadeřník 

a Kosmetické služby v účesové tvorbě a dekorativní kosmetice HARMONE 2015, které se 

koná v areálu výstaviště v Českých Budějovicích. Kosmetičky soutěžily v líčení na téma 

Porcelánová panenka a naše žákyně Světlana Holubová ze 4. ročníku obsadila druhé místo. 



 30 

Kadeřnice soutěžily ve třech kategoriích: pánský střih na téma "Elegantní muž 21. století", 

dámský účes zdobený variací z pletených pramenů a stejné téma vládlo také dámskému účesu 

na cvičné hlavě. Kristýna Husárová z 3. ročníku obsadila se svým dámským účesem šesté 

místo, spolužačka Jolana Šťastná získala s účesem na cvičné hlavě čtvrté místo a další žákyně 

téže třídy Eliška Sikorová obsadila se svým modelem v pánské kategorii místo desáté. 

 

 

 
 

Naše škola se již podruhé zúčastnila kongresu středních škol. 12. ročník byl zaměřen na téma 

„Život člověka v aktuálních podmínkách“. Školu reprezentovaly žákyně čtvrtého ročníku 

Pedagogického lycea, Iva Boszczyková, Klára Guziurová a Lucie Pacourková. Dívky si 

připravily prezentaci na téma „Gamblerství a dopad hazardu na jednotlivce i společnost“ 

a „Zdravý životní styl a výživa“. 

 

Poslední týden v listopadu proběhla přípravná návštěva k projektu Erasmus plus 

v portugalském městě Braga ředitele školy s vyučující anglického jazyka, která se podílela na 

tvorbě projektu. Setkali se se zástupci společnosti Bragamob, navštívili základní školu 

a mateřské školy, v nichž budou konat svou praxi žáci oboru Pedagogické lyceum, a také 

domov pro seniory, jenž se stane pracovištěm pro žáky oboru Sociální činnost na jaře 

roku 2016. 
 



 31 

Všichni žáci naší školy jsou vedeni k toleranci a pomoci odlišným skupinám obyvatelstva. 

V návaznosti na tuto skutečnost škola každoročně pomáhá při realizaci mnoha humanitárních 

sbírek a je aktivní i v jiných sociálních a charitativních aktivitách, do kterých jsou zapojováni 

především žáci oboru Pedagogické lyceum a Sociální činnost. V uvedeném školním roce jsme 

se podíleli v Havířově na realizaci „Bílé pastelky“, tedy sbírky ve prospěch slepých 

a slabozrakých spoluobčanů. Do této akce se aktivně zapojila třída H3.A – obor Sociální 

činnost a podařilo se jim vybrat 11 700,- Kč.  

Aktivně jsme se zapojili do sbírky „Sluníčkový den“, pořádané nadačním fondem Rozum 

a cit. Výtěžek sbírky bude použit na pomoc opuštěným dětem Dne 11. května 2016 žákyně 

3. ročníku Pedagogického lycea prodávaly kytičky měsíčku lékařského v rámci „Dne proti 

rakovině“, tzv Květinkový den. Žáci v ulicích města nabízeli žluté kytičky měsíčku 

lékařského, za něž lze získat prostředky na boj proti rakovině – na nádorovou prevenci, 

zlepšení kvality života onkologických pacientů, podporu onkologické výuky, výzkum 

a vybavení onkologických center. Celkový výtěžek sbírky v Havířově byl 190 471 Kč. Naši 

žáci přispěli  částkou 32 455Kč a nejúspěšnějšími prodejci byla dvojice Nikola Gumolková 

a Hanka Malcharová.  

Škola se také zapojila ke „Sbírce potravinové pomoci“, která se na naší škole konala ve 

spolupráci s Potravinovou bankou v Ostravě a krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

Sbírka byla pořádána v rámci akcí k Mezinárodnímu dni za vymýcení chudoby a její výtěžek 

je určen pro uživatele následné péče Armády spásy. Žáci, učitelé i další zaměstnanci školy 

přinášeli trvanlivé potraviny, jako například těstoviny, cukr, mouku, olej, konzervy, dětskou 

výživu, apod. Celkový výtěžek z této sbírky činil 34 kg potravin v hodnotě 2 604,- Kč. 

Další zajímavou zkušeností pro naše žáky bylo zapojení školy do 4. ročníku projektu 

Sněhuláci pro Afriku, jehož cílem je pomoc v oblasti získávání vzdělání pro africké děti. Akci 

organizovala pod záštitou ministra školství nezisková organizace Kola pro Afriku, o. p. s. ve 

spolupráci s Gymnáziem Ostrava-Hrabůvka, p. o. Cílem této akce bylo postavit co nejvíce 

sněhuláků, přičemž za každého sněhuláka se vybíralo startovné. A právě startovné 

představovalo formu pomoci organizaci Kola pro Afriku. Naši žáci, zejména 1. ročníky, 

přispěli částkou 800,-Kč. 

 
 

 
 

 

V rámci programu Erasmus+ KA1 , k nám od 10. 11. 2015 zavítaly z finského města 

Jyväskylä dvě studentky oboru Kadeřník Heli a Julia. V rámci odborné stáže se účastnily 

praxe na našem odloučeném pracovišti a také navštívily další provozovny a salóny 



 32 

v Havířově. Dále se zúčastnily výstavy Učeň, středoškolák, vysokoškolák v Ostravě, kde 

probíhala prezentace mnoha oborů prostřednictvím zástupců vystavujících středních 

a vysokých škol, spolu s dalšími vzdělávacími zařízeními. Podívaly se také například do 

Rožnova pod Radhoštěm, na Štramberskou Trúbu, zajely se podívat i na vánoční Prahu. 

V neposlední řadě navštívily také koncentrační tábor v Osvětimi a prohloubily si znalosti 

z historie. Jejich pobyt vyvrcholil účastí na prezentační akci školy K-mode, kde viděly 

dlouhodobou práci studentů ve spolupráci s učiteli. Jejich šestitýdenní pobyt skončil v pátek 

18. 12. 2016. 

 

O tom, že vzájemná spolupráce v rámci evropských projektů Erasmus+ je přínosná svědčí 

i další odborná stáž, kterou se na naší škole na přelomu dubna a května v roce 2016 vykonaly 

dvě studentky kosmetických služeb Carla a Kirsikka z finského Pori. Studentky pracovaly na 

našem odloučeném pracovišti v kosmetickém salonu, kde se seznámily s našimi postupy, 

zkoušely práci s odlišnými kosmetickými prostředky různých firem a především obsluhovaly 

zákaznice kosmetického salonu. Studentky se nejen zdokonalovaly ve své budoucí profesi, ale 

rovněž se seznámily s Českou republikou, její historií, folklórem a našimi přírodními krásami. 

Navštívily malebný hrad Bouzov a poprvé měly možnost si prohlédnout krasové jeskyně. 

Rovněž se seznámily s historickým městem Olomoucí a prošly si skanzen v Rožnově pod 

Radhoštěm, kde měly možnost shlédnout ukázku stavění májky spolu s tanečním a pěveckým 

vystoupením folklorního souboru. Viděly rovněž expozici v Dolních Vítkovicích. 
 

 

 
 

 

 

Ve čtvrtek 17. prosince 2015 uskutečnila naše škola prezentační show s názvem K-mode. 

Tentokrát na téma "Slavíme". Slavit totiž rozhodně bylo co. Město Havířov oslavovalo 

60. výroční svého založení a naše škola 55 leté existence. Celou show opět připravili naši žáci 

pod vedením učitelů a nechybělo také několik hostů. Na začátku se objevily tři sudičky, které 

předpověděly škole dlouholetý úspěch a uváděly jednotlivá vystoupení s připomínkou 

zajímavostí z historie naší školy. Následovala řada čísel, mezi nimiž se objevilo černé 

divadlo, stínohra, módní přehlídky, hudební vystoupení žáků, účesová tvorba, výtvarná 

tvorba, a celou show okořenili svým výstupem tanečníci z mateřské školy Mateřinka 

z Havířova-Šumbarku pod vedením naší absolventky Žanety Gabrišové, zpěvák skupiny Nebe 

Petr Harazin a přehlídka agentury Fa Fashionable pod taktovkou našeho absolventa Luďka 

Šmehlíka.  



 33 

 

 
 

 

Naši žáci se každý rok účastní exkurzí do Dětského domova a krizového centra Čtyřlístek 

v Havířově..  

O tom, že tato spolupráce je trvalá, zajímavá a přínosná pro obě strany, svědčí i další akce, 

kterou si naši žáci pro děti ve Čtyřlístku připravili. V pátek 4. prosince si žáci 3. ročníku 

Pedagogického lycea připravili pro děti z dětského domova a krizového centra Čtyřlístek 

mikulášskou besídku. Mikuláš, čert a anděl předali dětem balíčky se sladkostmi a ostatní 

dívky dětem zazpívaly písně s vánoční tematikou. Součástí návštěvy byla i odborná exkurze 

a diskuse se sociální pracovnicí dětského domova. Stranou zájmu žáků ale nezůstávají ani 

ostatní mateřské školy v okolí a první stupeň základní školy na ulici kapitána Jasioka, 

Tyfloservis, HELP Klub a další podobné organizace, jež naši žáci také pravidelně navštěvují.  

 

 
 

Že se dá i předvánoční době spojit příjemné s užitečným, si ukázali žáci 3. ročníku oboru 

Sociální činnost, kdy v úterý 15. prosince navštívili divadelní představení MY FAMILY AND 



 34 

OTHER ANIMALS. Hra byla v Ostravě uváděna v anglickém jazyce pro studenty středních 

škol. Že tento netradiční způsob výuky angličtiny je pro žáky nejen poučný, ale i zábavný se 

mohli přesvědčit o pár měsíců později i žáci 2. ročníku oboru Pedagogické lyceum, kteří 

navštívili divadelní představení v angličtině PETER BLACK – A NEW BEGINING.  

 
V pondělí 11. ledna se v salónu naší školy na odloučeném pracovišti konal již třetí ročník 

Havířovské proměny. Akce je určena mladým slečnám a jejich maminkám či jiným 

gardedámám, které se mohou nechat zdarma zkrášlit našimi kadeřnicemi a kosmetičkami.  

 
11. února se konal další ročník soutěže odborných dovedností Kalibr Cup 2016. Soutěž se již 

tradičně konala v Lanškrouně a tématem byla "Extravagance na přehlídkovém molu". Naši 

žáci oborů Kadeřník a Kosmetické byli úspěšní a postoupili do celorepublikové soutěže 

v Praze, která se uskutečnila 12. března 2016 na výstavišti během 21. ročníku tradičního 

veletrhu World of Beauty & Spa. Žákyně Barbora Kolaříková ze třídy HK3.B se umístila 

v kategorii líčení na úžasném třetím místě. A Dominika Uhrová obsadila v kategorii dámský 

účes krásné šesté místo. 

 

 
 

 

V úterý 23. února 2016 vyrazili žáci naší školy reprezentovat Českou republiku na 

mezinárodní setkání studentů středních škol v rámci programu Euroscola do Evropského 

parlamentu ve francouzském Štrasburku. Naše skupina se skládala z 22 žáků z třetího ročníku 

oboru Sociální činnosti, dvou děvčat z druhého ročníku oboru Pedagogického lycea. Po 

příchodu do velkého jednacího sálu byli seznámeni s činnostmi jednotlivých institucí 

Evropské unie a poté zástupci jednotlivých zúčastněných škol představili svůj stát a region, ze 

kterého pocházejí. Veškerá jednání probíhala v angličtině nebo francouzštině. Setkání 

500 studentů z 24 členských států EU bylo zakončeno finále soutěže Eurogame, kde naše 

žákyně Beata Tóthová získala se svým týmem zlatou medaili 



 35 

 
 

Žáci 1. a 2. ročníku oboru Prodavač reprezentovali naši školu dne 8. 4. 2016 v Karviné. 

Soutěže prodavačů a obchodníků s názvem „Tvoříme pro radost jiných“ se zúčastnilo 

5 dvoučlenných družstev a na výběr měla ze tří témat: poznávání světadílů, roztančené 

obrazy, noční obloha. Naše žákyně 1. ročníku Ester Wawrzaczová a Denisa Zimonyiová si 

zvolily téma „noční obloha“ a vyhrály cenu diváků.  Dne 2. května se konala Celostátní 

dovednostní soutěž prodavačů Kauflandu Česká republika v. o. s. Soutěž probíhala na filiálce 

Praha Vypich a do soutěže bylo vybráno 42 žáků z celé republiky, kteří se utkali v sedmi 

disciplínách. Náš žák Matěj Fiala z 2. ročníku oboru Prodavač se umístil na druhém místě. 

 

 

 
 

 

Dne 6. dubna 2016 se žákyně oboru Pedagogické lyceum zúčastnily studentské konference 

„Labyrintem ekonomie “, kterou pořádala Hotelová škola a Obchodní akademie v Havířově. 

Všechny práce prezentované v letošním ročníku byly velmi zajímavé, různorodé a na vysoké 

úrovni. Obhajoba práce, jejíž rozsah byl stanoven na cca 20 stran, trvala přibližně 10 minut, 

porota hodnotila jak obsah, tak i řečnické dovednosti autora a jeho schopnost reagovat na 

otázky. Do soutěže jsme za naši školu vyslali tři práce. Jejich autoři se obhajoby zhostili 

velice dobře a výsledkem snažení bylo první místo, které obsadila Timea Pelková ze třídy 

L4.A s prací Vliv marketingových triků na psychiku zákazníků.  
 



 36 

Okresního kola Středoškolské odborné činnosti se konalo 12. dubna v Českém Těšíně 

a zúčastnilo se ho 5 žáků, z nichž následující postoupili do krajského kola: 

 

1. místo v oboru Ekonomika a řízení:    Timea Pelková  

1. místo v oboru Pedagogika, psychologie, sociologie 

   a problematika volného času:    Dominika Szelongová 

2 místo v oboru Teorie kultury:     Pavla Pišteková  

 

 

 

Krajské kolo Středoškolské odborné činnosti se konalo 12. května 2015 v Opavě. 

Naši školu reprezentovali tři žáci.  

 

1. místo v oboru Ekonomika a řízení:    Timea Pelková  

1. místo v oboru Pedagogika, psychologie, sociologie 

   a problematika volného času:     Dominika Szelongová 

4 místo v oboru Teorie kultury:     Pavla Pišteková 

 

Timea Pelková zároveň postoupila se svou prací do celostátního finále, kterého se bohužel ze 

zdravotních důvodů nemohla zúčastnit. 

 

 

Dne 23. března. 2016 se na půdě Krajského úřadu v Ostravě pod záštitou náměstkyně 

hejtmana Moravskoslezského kraje Mgr. Věry Palkové konal 8. ročník žákovské konference 

„Prezentace badatelských projektů EVVO“. V rámci konference měli studenti různých 

středních škol MS kraje možnost představit své projekty s tématikou EVVO, za které obdrželi 

účastnické listy i drobné dárky. V letošním ročníku měla i naše škola zástupkyni – Lucii 

Byrtusovou ze třídy L4.A, která vystoupila se svou prací „Environmentální výchova 

v mateřské škole. 

 

 

Ve dnech 15. dubna až 14. května 2016 se uskutečnila odborná stáž našich žáků v rámci 

programu ERASMUS+ s názvem „Profesní rozvoj v oblasti sociálních služeb v Portugalsku“, 

které se zúčastnilo 14 žáků oborů Pedagogické lyceum a Sociální činnost a 2 pedagogičtí 

pracovníci.  Ve městě Braga na severu Portugalska strávili více než čtyři týdny, během 

kterých také poznaly zdejší kulturu, památky a naučily se základy jazyka, čemuž pomohl 

intenzivní jazykový kurz. Dívky z pedagogického lycea pracovaly v nedalekém městě Vila 

Verde v obrovském komplexu škol a školek, díky čemuž měly možnost poznat více oddělení. 

Během 4 týdnů tak prošly čtyřmi typy prostředí - školkou, prvním stupněm, 

knihovnou s volnočasovým centrem a sportovním střediskem. Žákyně sociální činnosti 

pracovaly v domově pro seniory přímo v Braze. Setkaly se tam s pohyblivými i imobilními 

klienty, kterým pomáhaly s běžnými denními potřebami i aktivizačními činnostmi. Každý 

podvečer čekal děvčata intenzivní jazykový kurz. Dívky byly rozděleny po dvojicích 

a umístěny do několika zařízení, kde se učily nejrůznějším dovednostem ze svého oboru 

a rozvíjely své teoretické znalosti. Dívky ze sociální činnosti se seniory v domově důchodců 

přímo ve městě Braga. O víkendech navštívily přinesl přístavní město Porto, byly okouzleny 

i maličkými městečky Valenca, Viana do Castelo a Fátima, kde došlo před 99 lety 

k mariánskému zjevení a od té doby městečko ročně navštíví až 4,5 milionu poutníků z celého 

světa. Dalším poutním městem světového významu, do něhož zavítaly, bylo španělské 

Santiago de Compostela. Středověké město bylo vystaveno kolem neobvyklé hrobky, nad níž 



 37 

pak byla vztyčena nádherná obrovská katedrála. Celodenní výlet do Lisabonu přinesl zjištění, 

že most Golden Gate není jen v San Franciscu a že sochou Ježíše Krista se nemusí chlubit jen 

Rio de Janeiro 

 

 

 
 

 

10. května 2016 navštívilo naši školu devět studentek z katedry výchovné dramatiky při 

Divadelní fakultě Akademie múzických umění (DAMU) v Praze v doprovodu svých 

vyučujících – Mgr. Niny Martínkové a doc. Radka Marušáka. Vzhledem k zaměření oboru 

studentek, tedy učitelství dramatické výchovy, hosty zajímalo, jakým způsobem je 

organizovaná výuka dramatické výchovy na naší škole. Z toho důvodu se setkali s ředitelem 

školy, prohlédli si školu a vybavení odborné učebny, ale také se zúčastnily výuky dramatické 

výchovy v prvním ročníku oboru Pedagogické lyceum, již vedl MgA. Mgr. Roman Manda. 

Exkurze studentek a jejich vyučujících byla jednou z několika zastávek na jejich čtyřdenní 

poznávací cestě do Moravskoslezského kraje. Mezi další hostitelské instituce, jež jsou 

zahrnuty do jejich programu, patří např. Ostravská univerzita v Ostravě či Divadlo loutek 

v Ostravě. 

 

Žáci 1. ročníku oboru Pedagogického lycea pomáhali spolu se žáky Sportovního gymnázia 

v Žilině 10. června 2016 organizovat „Parádny deň“. Na této akci, na které se podílíme již od 

jejího vzniku a která se koná pod záštitou Žilinského samosprávného kraje, se sešlo několik 

stovek dětí a klientů z různých organizací ze Žiliny a okolí, pečujících o osoby se speciálními 

potřebami. Hlavní myšlenkou této akce byla interakce zdravých osob a osob s postižením. 

Naši žáci asistovali dětem během soutěží a sportovních disciplín, což pro ně bylo velkým 

přínosem hlavně v oblasti práce s hendikepovanými.  

 

 



 38 

Žákyně 3. ročníku oboru Pedagogické lyceum Renáta Bocková reprezentovala naši školu na 

1. ročníku Mezinárodního ekologického studentského symposia, které se konalo 21. 6. 2016 

v Českém Těšíně, kde vystoupila se svou ročníkovou prací „Stravování středoškolské 

mládeže“. 

 

Ve školním roce 2015/2016 došlo k finalizaci projektu Útržky paměti války. Tohoto projektu 

se zúčastnili žáci všech tříd školy a jejich příspěvky byly shrnuty do stejnojmenného 

almanachu. 

 

V prvním týdnu v únoru 2016 se žáci prvních ročníků vypravili opětovně do Jeseníků, kde se 

v malé vesničce Klepáčov konal lyžařský výcvikový kurz. Lyžařští začátečníci si přišli na své 

na dvou mírných svazích a pokročilí lyžaři zlepšovali svůj styl na hlavní sjezdovce. Kromě 

každodenního lyžování se jedno odpoledne mohli zájemci zúčastnit také výletu na běžkách.  

 

 
 

V letošním roce uběhlo 400 let od úmrtí nejvýznamnějšího dramatika všech dob, Williama 

Shakespeara. Ačkoliv byl tento umělec původem Angličan, velkou část svých děl situoval do 

romantické Itálie a právě tam se vypravila skupina našich žáků v rámci Literárně-historické 

exkurze, aby si prošla místa, která jej inspirovala k sepsání slavných her. Žáci druhých 

ročníků strávili v červnu v Itálii celý týden a během pobytu navštívili Veronu, v níž se 

odehrála tragédie Romeo a Julie a také hra Dva šlechtici z Verony. Tam se vypravili do 

Juliina domu, na náměstí Dante Alighieriho a prošli si střed města, jehož dominantou je obří 

koloseum Arena. Dále je čekalo město Padova, slavné z komedie Zkrocení zlé ženy, 

s překrásným historickým centrem a univerzitou a vrcholem byl výlet do Benátek, města 

plného gondol a kanálů, kam dramatik zasadil děj komedie Kupec benátský. 

 

Poslední měsíc školního roku byl opětovně ve znamení sportovně turistických kurzů, z nichž 

se jeden uskutečnil v přímořském letovisku Argeles Sur Mer v jižní Francii, 

ležícího v podhůří Pyrenejí kousek od španělských hranic a druhý se v chorvatském 

přímořském letovisku u města Trogir. Zázemí obou kempů umožnilo žákům a pedagogům 

široké sportovní vyžití a organizované výlety nabídly mnoho nových poznatků.  



 39 

 

 

 
 

Další tradiční akcí, která se koná v posledních dnech měsíce června je vodácký kurz pro 

všechny dobrodruhy. Letos byla na řadě překrásná řeka Ohře. Žáci měli možnost naučit se 

"číst vodu", splout si slavnou peřej Hubertus, posílit svaly na "oleji" před několika jezy a užít 

si spoustu legrace při vodních bitvách. Ale kurz nebyl jen sportovní. Řeka protéká 

překrásnými městy Loket a Karlovy Vary, jejichž prohlídka vnesla do kurzu kulturního 

ducha. Ten byl ještě posílen díky návštěvě muzikálu Horečka sobotní noci, který se odehrál 

v amfiteátru hradu Loket přímo pod širým nebem. Nejen z tohoto důvodu odjížděli všichni 

spokojení, plní zážitků a už se těší na další kurz, tentokrát na Vltavě.  

 

 
 

K padesátému pátému výročí svého založení vydala naše škola noviny věnované jak historii 

školy, tak uplynulým pěti letům činnosti školy. Dále vydala kalendář a další propagační 

materiál.  

 

Škola se prezentuje na akcích, jako jsou Volba povolání, organizuje setkání s výchovnými 

poradci základních škol a pořádá Dny otevřených dveří, má vlastní propagační materiál se 

studijní nabídkou a webové stránky – www.stredniskola-sucha.cz, www.skolasucha.cz  

a www.missreneta.cz. 

http://www.stredniskola-sucha.cz/
http://www.skolasucha.cz/
http://www.missreneta.cz/


 40 

      Činnost  předmětových komisí - ve školním roce 2015/2016 

 
 

 
 Předmětová komise přírodovědných předmětů - Mgr. Marie Petrová 

 
 6. 1. a 11. 1. 

2017 Řešíme SUDOKU aneb KDO SI HRAJE NEZLOBÍ 

 
 

 
 Předmětová komise humanitních předmětů - Mgr. Jiřina Pechová 

 
 12.11.2015 Exkurze Osvětim 

25.1.2016 Olympiáda v ČJ - školní kolo 
září-prosinec 

2015 Čtenářské dílny 

21.10.2015 Školní kolo rec, soutěže - spojeno s Pedagogickou Poému 

14.12.2015 Zasedání zastupitelstva města Havířova 

1.2.2016 Školní kolo v recitaci 

1.3.2016 Exkurze Osvětim Polsko 

1.6.2016 Literárně historická exkurze Itálie 

 
 

 
 Předmětová komise psychologie - Mgr. Martina Kubátová 

 
 18.9.2015 Den naděje - pomoc magistrátu města při organizaci 

23.9.2015 Charitativní akce"Levně a chutně pro dobrou věc" 

8.10.2015 Sportovně- společenské hry pro seniory Nového domova v Karviné 

13.-14.10.2015 Potravinová sbírka 

15.10.2015 "Čaj o páté"-charitativní akce pro seniory -  Domov Luna 

16.10.2015 Výstava bez bariér Ostrava 

23.10.2015 Exkurze Tyfloservis Ostrava 

14.10.2015 Charitativní sbírka Bílá pastelka 

6.11.2015 Exkurze a brigáda pro Čtyřlístek a MŠ Mozartova 

18.11.2015 Beseda s matkou autistické dívky  

4.12.2015 Mikuláš pro dětský domov Čtyřlístek 

4.12.2015 Mikuláš pro MŠ v Suché 

9.12.2015 Neviditelná výstava v Praze 

16.12.2015 Předávání vánočních dárků pro Čtyřlístek, včetně exkurze v zařízení 

13.1.2016 Beseda s panem Holbou na téma Hluchoslepota 



 41 

25.XI Exkurze Gerontocentrum Český Těšín 

10.3.2016 Exkurze Poradna pro rodinu a dítě(alternativní komunikace) 

15.3.2016 Prezentace rehabilitačních pomůcek Karviná - Lázně 

17.3.2016 Exkurze v Poradně pro rodinu a dítě 

23.3.2016 Prezentace badatelských projektů EVVO - KÚ Ostrava 

19.4.2016 Exkurze Domov seniorů Luna 

22.4.2016 Den země s magistrátem města Havířova 

28.4.2016 Divadelní odpoledne pro Help klub a Sante Havířov 

18.4.2016 Exkurze v Azylovém domě pro matku a dítě v Havířově 

6.5.2016 Beseda s pěstounkou 

11.5.2016 Český den proti rakovině 

11.5.2016 Beseda s matkou těžce postiženého imobilního chlapce 

20.5.2016 Divadelní představení pro MŠ U topolů  

20.5.2016 Divadelní představení"Princezna ze mlejna" pro naši školu 

27.5.2016 Parádny deň v Žilině  

21.6.2016 Mezinárodní ekologické studentské sympozium Č. Těšín 

24.6.2016 Exkurze do SVČ Don Bosco 

29.6.2016 Výstava Lega 

průběžně Sněhuláci pro Afriku 

 
 

 
 Předmětová komise cizích jazyků - Ing. Jana Petroncová 

 
 5.-11.10.205 Výzva 56 - jazykový pobyt ve Velké Británii 

11.11.2015 Exkurze v British Council v Ostravě 
říjen-listopad 

2015 Konverzačně - prezentační soutěž v NJ 

12.11.2015 Spellingová soutěž 

1.12.2015 Školní kolo konverzační soutěže v AJ 

15.12.2015 Divadelní představení My family and other animals 

27.1.2016 Celorepubliková online soutěž "Angličtinář roku" 

průběžně Příprava a realizace projektu Erasmus v Portugalsku 

průběžně Příprava a realizace stáže studentek z finského Jyväskylä 

22.3.2016 Divadelní představení Divadelního centra " Peter Black 2 " 

21.4.2016 Konverzačně prezentační  soutěž v AJ 

1.5.2016 Konverzační soutěž v RJ 

14.4.-15.5.2016 Zajištění stáže finských studentek z partnerské školy v Pori 

 
 

 
 



 42 

Předmětová komise výchovy ke zdraví a zeměpisu - Mgr. Karel Koyš 

 
 23.09.2015 Mezinárodní sportovní setkání - příprava a realizace akce 

14.10.2015 Městské kolo ve stolním tenise dívek 

20.10.2015 Městské kolo ve futsalu dívek - organizace turnaje  

27.10.2015 Okresní finále ve stolním tenise dívek  

3.11.2015 Městské kolo ve volejbale dívek 

04.11.2015 Krajské finále ve stolním tenise dívek 

24.11.2015 SFL dívek SŠ - 1. kolo, Divize F - organizace turnaje + účast (příprava žáků)  

26.11.2015 PČF dívek SŠ – Okresní kvalifikace ve florbalu dívek kategorie VI.B 

26.11.2015 MK v silovém víceboji SŠ 

27.11.2015 Přednáška o dárcovství krve 

07.12.2015 Městské kolo ve florbalu dívek 

09.12.2015 Městské kolo v sálové kopané chlapců 

11.12.2015 Městské kolo v sálové kopané dívek 

17.12.2015 Krajské finále ve volejbale dívek kat. VI.B  

18.12.2015 Sportovní den školy 

14.1.2016 Městské kolo ve ve veslování na trenažéru organizace závodů  

21.01.2016 Okresní kolo ve florbalu dívek 

1. - 5.2.2016 Lyžařský výcvikový kurz - Jeseníky 

12.2.2016 Valentýnská laťka 

9.+11.+16.3.2016 Zeměpisná přednáška - Planeta Země - příprava, ralizace a vyhodnocení akce 

20.4.2016 Zeměpisná přednáška - Planeta Země 

28.4.2016 Poslední zvonění 

28.4.2016 Městské + Okresní kolo v orientačním běhu dívek 

27.5.2016 Mezinárodní "Parádný deň" v Žilině 

9.6. 2016 Odborná exkurze do Planetária Ostrava 

10. - 19.6.2016 Sportovně turistický kurz v Chorvatsku a Francii 

22.6.2016 Vodácký výcvik na přehradě  

23. - 28.6.2016 Vodácký kurz na řece Ohři a okolí 

  

 
 Předmětová komise ekonomických předmětů - Ing. Vladimíra Hlaváčová 

 
 Září 2015 Podzimní kolo soutěže Euroscola  

 Dobročinná akce-sbírka pro postiženou dívku v rámci soutěže EU 

26. - 27.10. 2015 Exkurze do Poslanecké sněmovny 

30.11. 2015 Exkurze - Slezská tvorba Opava 



 43 

2.12. 2015 Soutěž psaní SMS zpráv 

7. 12. 2015 Exkurze - Slezská tvorba Opava  

10. 2. 2016 Finanční gramotnost - přednáška 

23. -27.2. 2016 Exkurze do Evrop. Parlamentu Štrasburk  

 Žáci vyhráli 1. místo ve skup. soutěži EUROGAME 

23.3. 2016 Školní kolo studentské konference Svět ekonomiky 

6. 4. 2016 Krajské kolo studentské konference Labyrintem ekonomie 

7. 4. 2016 Školní kolo psaní stojem na PC 

8. 4. 2016 Soutěž dovedností Prodavač - Karviná  

 Cena diváků - Wawraczová, Zimonyová 

2. 5. 2016 Celostátní soutěž Prodavačů - Kaufland Praha - 2. místo 

Červen 2016 Soutěž s EU poslankyní Ditou Charamzovou o zájezd  

 do Parlamentu EU  

 
 Předmětová komise odborných předmětů - Bc. Šárka Beke 

 
 Září 2015 Seminář fy. Ryor Praha 

20.-21.10. 2015 SOUTĚŽ Harmonie 2015 

Říjen 2015 Seminář fy. Bes 

18.-19.11.2015 K-mode 

4.-5.12. 2015 Výstava Učeň, středoškolák, vysokoškolák 

21.12.2015 Školní kolo odborných dovedností 

15.1.2016 Casting Miss Reneta - Polsko 

16.1.2016 Casting Miss Reneta - Praha 

22.1.2016 Casting Miss Reneta - Slovensko 

23.1.2016 Casting Miss Reneta - Havířov 

24.-25.1.2016 Soustředění Miss Reneta 

Leden 2016 Seminář fy Wella 

11.2.2016 Kalibr Cup 2016 Lanškroun 

17.2.2016 školení firmy BES na OP 

9.3.2016 Sportovec roku 

12.3.2016 World of Bauty& Spa 

15.-20.3.2016 Soustředění Miss Reneta 

25.3.2016 Miss Sovička Karviná 

4.4.-7.4.2016 Soustředění Miss Reneta 

8.4.2016 Miss Reneta 

15.4.2016 Seminář firmy Schwarzkopf na OP 

15.4.-13.5. Výměnný pobyt 2 stážistek oboru Kosmetické služby z Finska 



 44 

Předmětová komise výchov - PaedDr. Eva Koláčková 

 
 9.9.2015 Kytice (Divadlo Jiřího Myrona v Ostravě, večerní představení) 

17.9.2015 Funny Girl (Divadlo Jiřího Myrona v Ostravě, večerní představení) 

23.9.2015 Program pro ZŠ Kpt. Jasioka v rámci projektu Moderní trendy  

5.10.2015 Školní kolo Pedagogické poemy (spolupráce s PK JČ) 

21.10.2015 Divadelní představení Mafiánův pekař 

22.10.2015 Divadelní představení Mafiánův pekař 

9.-12. 11. 2015 Pedagogická poema Kroměříž 

26.11.2016 Nahrávání písně na K-Mode 

17.12.2015 Divadelně-taneční vystoupení na K-MODE (sloučeno s div. projektem "Světlo") 

17.12.2015 K-Mode: tvorba samostatných kolekcí 

22.12.2015 Vánoční program pro žáky 

22.12.2015 Vánoční program pro zaměstnance školy 

22.12.2015 Vánoční divadelní představení pro učitele - Vánoční nadílka 

prosinec Výstava studentských prací 

prosinec Příprava nástěnného kalendáře k výročí školy 

průběžně Celoroční výstavka žákovských prací 

průběžně Propagace školních aktivit a studentských akcí 

19. 1. Duhový den - plán, koordinace, realizace 

19.2.2016 Talent 2016 - 1. kolo soutěže 

26.2.2016 Talent 2016 - 2. kolo soutěže 

30.3.2016 Den učitelů - kulturní program pro bývalé zaměstnance školy 

30.3.2016 Divadelní představení Havajská nadílka, Amy 

6.4.2016 Divadelní představení Amy (L 1. A) 

14.4.2016 Divadelní představení Ideální manžel 

14.5.2016 Výtvarná soutěž Karel IV. 

17.5.2016 Praktická maturitní zkouška z DV oboru PL + představení pro veřejnost 

10.5.2016 Náslechová dvojhodina DV pro studenty z DAMU 

19.5.2016 Muzikál Quo vadis (Divadlo Jiřího Myrona v Ostravě, večerní představení) 

 
 Předmětová komise výpočetní techniky - Ing. Liběna Šimordová 

 
 

listopad 2014 K MODE 

prosinec 2014 Den otevřených dveří 

leden 2015 Den otevřených dveří 

leden 2015 Casting MISS Reneta Havířov 

duben 2015 MISS Reneta Havířov 



 45 

UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH 
 

 

Regionální soutěže 
Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Městské kolo ve stolním tenise dívek  x  

Městské kolo ve volejbale dívek x   

Městské kolo ve futsalu dívek x   

Městské kolo ve florbale dívek x   

Středoškolská futsalová liga  x  

Městské kolo v silovém víceboji  x  

Městské kolo ve volejbale smíšených dívek    

Městské kolo v sálové kopané dívek  x  

Městské kolo v orientačním běhu dívek   x  

Okresní finále ve stolním tenise dívek  x  

Okresní finále ve florbale dívek  x  

Okresní kolo v orientačním běhu dívek  x  

Labyrint ekonomie x   

SOČ – pedagogika, psychologie, sociologie a 

problematika volného času 

x  x 

SOČ – ekonomika a řízení x  x 

SOČ – kulltura a umění    

Krajské soutěže 
Název 1. místo 2. místo 3. místo 

SOČ – pedagogika, psychologie, sociologie a 

problematika volného času 

x   

SOČ – ekonomika a řízení x   

Národní soutěže 

Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Celostátní soutěž kadeřníků a kosmetiček 

HARMONIE 2015 

 x  

Juniorský pohár veletrhu v účesové tvorbě a 

kosmetice BEAUTY &SPA Praha 

  x 

Celostátní dovednostní soutěže prodavačů  x  

Celorepubliková fotografická soutěž 

EUROSCOLA 

 x  

 

 

 

 

  



 46 

 

 

 

P
K

D
a
tu

m
N

á
z
e

v
 a

k
c
e

P
ro

 k
o

h
o

O
d

p
o

v
ě

d
n

á
 

o
s
o

b
a

1
4
.1

0
.2

0
1
5

M
ě
s
ts

ké
 k

o
lo

 v
e
 s

to
ln

ím
 t
e
n
is

e
 d

ív
e
k 

- 
ú
č
a
s
t 
(p

ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 2
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 H

a
ví

řo
va

K
o
yš

2
0
.1

0
.2

0
1
5

M
ě

s
ts

k
é

 k
o

lo
 v

e
 f

u
ts

a
lu

 d
ív

e
k
 -

 o
rg

a
n

iz
a
c
e

 t
u

rn
a
je

 +
 ú

č
a
s
t 

(p
ří

p
ra

v
a
 ž

á
k
ů

) 
=

 1
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 H

a
v

íř
o

v
a

K
o

yš

2
7
.1

0
.2

0
1
5

O
kr

e
s
n
í f

in
á
le

 v
e
 s

to
ln

ím
 t
e
n
is

e
 d

ív
e
k 

- 
ú
č
a
s
t 
(p

ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 2
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 o

kr
e
s
u
 K

a
rv

in
á

K
o
yš

, 
Š

va
rc

o
vá

3
.1

1
.2

0
1
5

M
ě

s
ts

k
é

 k
o

lo
 v

e
 v

o
le

jb
a
le

 d
ív

e
k
 -

 o
rg

a
n

iz
a
c
e

 t
u

rn
a
je

 +
 ú

č
a
s
t 

(p
ří

p
ra

v
a
 ž

á
k
ů

) 
=

 1
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 H

a
v

íř
o

v
a

K
o

yš

0
4
.1

1
.2

0
1
5

K
ra

js
ké

 f
in

á
le

 v
e
 s

to
ln

ím
 t
e
n
is

e
 d

ív
e
k 

- 
ú
č
a
s
t 
(p

ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 4
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 M

S
K

K
o
yš

2
4
.1

1
.2

0
1
5

S
F

L
 d

ív
e

k
 S

Š
 -

 1
. 
k
o

lo
, 
D

iv
iz

e
 F

 -
 o

rg
a
n

iz
a
c
e

 t
u

rn
a
je

 +
 ú

č
a
s
t 

(p
ří

p
ra

v
a
 ž

á
k
ů

) 
=

 2
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 M

S
K

K
o

yš

2
6
.1

1
.2

0
1
5

P
Č

F
 d

ív
e
k 

S
Š

 –
 O

kr
e
s
n
í k

va
lif

ik
a
c
e
 v

e
 f
lo

rb
a
lu

 d
ív

e
k 

ka
te

g
o
ri
e
 V

I.B
 -

 ú
č
a
s
t 

(p
ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 1
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 o

kr
e
s
u
 K

a
rv

in
á

K
o
yš

2
6
.1

1
.2

0
1
5

M
K

 v
 s

ilo
vé

m
 v

íc
e
b
o
ji 

S
Š

 -
 ú

č
a
s
t 
(p

ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 2
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 H

a
ví

řo
va

K
o
yš

, 
Š

va
rc

o
vá

0
7
.1

2
.2

0
1
5

M
ě
s
ts

ké
 k

o
lo

 v
e
 f
lo

rb
a
lu

 d
ív

e
k 

- 
ú
č
a
s
t 
(p

ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 1
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 H

a
ví

řo
va

K
o
yš

0
9
.1

2
.2

0
1
5

M
ě
s
ts

ké
 k

o
lo

 v
 s

á
lo

vé
 k

o
p
a
n
é
 c

h
la

p
c
ů
 -

 ú
č
a
s
t 
(p

ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 s
ku

p
in

a
S

Š
 z

 H
a
ví

řo
va

K
o
yš

, 
Ja

ku
b
c
o
vá

1
1
.1

2
.2

0
1
5

M
ě
s
ts

ké
 k

o
lo

 v
 s

á
lo

vé
 k

o
p
a
n
é
 d

ív
e
k 

- 
ú
č
a
s
t 
(p

ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 2
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 H

a
ví

řo
va

K
o
yš

, 
Š

va
rc

o
vá

1
7
.1

2
.2

0
1
5

K
ra

js
ké

 f
in

á
le

 v
e
 v

o
le

jb
a
le

 d
ív

e
k 

ka
t.
 V

I.B
 -

 ú
č
a
s
t 
(p

ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 s
ku

p
in

a
S

Š
 z

 M
S

K
K

o
yš

1
4
.0

1
.2

0
1
6

M
ě

s
ts

k
é

 k
o

lo
 v

e
 v

e
s
lo

v
á
n

í 
n

a
 t

re
n

a
ž
é

ru
 -

 o
rg

a
n

iz
a
c
e

 z
á
v

o
d

ů
 +

 

ú
č
a
s
t 

(p
ří

p
ra

v
a
 ž

á
k
ů

) 
=

 2
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 H

a
v

íř
o

v
a

K
o

yš

2
1
.0

1
.2

0
1
6

O
kr

e
s
n
í k

o
lo

 v
e
 f
lo

rb
a
lu

 d
ív

e
k 

- 
ú
č
a
s
t 
(p

ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 2
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 o

kr
e
s
u
 K

a
rv

in
á

K
o
yš

2
8
.4

.2
0
1
6

M
ě
s
ts

ké
 +

 O
kr

e
s
n
í k

o
lo

 v
 o

ri
e
n
ta

č
n
ím

 b
ě
h
u
 d

ív
e
k 

- 
ú
č
a
s
t 

(p
ří
p
ra

va
 ž

á
ků

) 
=

 2
. 
m

ís
to

S
Š

 z
 o

kr
e
s
u
 K

a
rv

in
á

K
o
yš

, 
Ja

ku
b
c
o
vá

  
  
  
  
  
  
  
  
S

p
o

rt
o

v
n

í 
ú

s
p

ě
c

h
y
 v

e
 š

k
o

ln
ím

 r
o

c
e

 2
0

1
5

 /
 2

0
1

6

V
Ý

C
H

O
V

A
 K

E
 Z

D
R

A
V

Í 
A

 Z
E

M
Ě

P
IS



 47 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  

  
V uplynulém školním roce byla ve dnech 23. 5. – 26. 5. 2016 provedena Českou školní 

inspekcí z Moravskoslezského inspektorátu na naší škole inspekční činnost zaměřena 

na: 

-  Hodnocení podmínek vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům 

   „Podmínky vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům mají 

očekávanou úroveň“ 

 

-  Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům 

   „Průběh vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům má 

očekávanou úroveň“ 

 

-  Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům 

   „ Výsledky vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům mají 

očekávanou úroveň“ 

 
Výstupem inspekční činnosti byl Protokol o kontrole s následujícími zjištěními: 

 

 -  Kontrola vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 3 – věty první 

školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

   „ Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu“ 

 

 - Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu podle § 30 odst. 1, 2 a 3 

školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

   „ Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu“ 

 

 - Kontrola vedení dokumentace podle § 28 odst. 1 písmeno b), d), e), f), g a h) 

školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období 

   „ Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu“ 

 

 - Kontrola průběh středního vzdělávání podle § 66 odst. 2 školského zákona, ve 

znění účinném v kontrolovaném období. 

   „ Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu“ 

 

 
Ve školním roce také probíhal průběžně několik inspekčních elektronických zjišťování, tzv. 

INEZ, která byla zaměřena na: 

 - Vzdělávání v oblasti bezpečnosti 

 - Soudobé dějiny 

 - Tělesná výchova 

 - Prevence rizikového chování 

 

V samotné škole pak proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků v oblasti „Sociální 

gramotnosti“, kterých se účastnili žáci prvních ročníků oborů Kadeřník a Prodavač. 



 48 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

 

 

 

 

 

 

  

číslo 

řádku
ukazatel hlavní činnost

doplňková 

činnost
celkem

4 5 6

1 Výnosy z prodaného zboží (604) 0,00 3,69 3,69

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb (601, 602) 600,49 84,43 684,92

3 z toho: výnosy za produktivní práci žáků (602 037x) 595,31 595,31

4 Výnosy z pronájmu (603) 0,00 240,92 240,92

6 Jiné výnosy z vlastních výkonů (609) 0,00 0,00

7 Aktivace a změna stavu (61x, 62x)* 0,00 0,00

8 Výnosy z transferů (672) 33 169,46 33 169,46

9 z toho: od zřizovatele (zdroj rozpočet MSK) 7 222,00 7 059,66

10             ze státního rozpočtu (např. MŠMT, MK) 25 520,68 25 520,68

11             projekty neinvestiční (z ESF) 0,00 0,00

12                asové rozpuštění investičních transferů (672) 325,61 325,61

13 Čerpání fondů (648) 0,00 0,00

14 Ostatní výnosy (64x) 64,05 1,72 65,77

15 z toho: výnosy z prodeje materiálu 14,43 14,43

16 Úroky, kurzové zisky a ostatní finanční výnosy (66x) 10,30 10,30

17 výnosy celkem (č.ř. 1+2+8+10+11+12+16+17+18+20) 33 844,30 330,76 34 175,06

1. PŘEHLED VÝNOSŮ Z HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI

j) Základní údaje o hospodaření školy

rok 2015



 49 

 
  

hlavní činnost
doplňková 

činnost
celkem

4 5 6

1 Prodané zboží 0,00 3,33 3,33

2 Spotřeba materiálu 1 985,69 0,00 1 985,69

3 z toho: učebnice 12,23 0,00 12,23

4 Spotřeba energie 1 144,65 67,90 1 212,55

5 Opravy a udržování 338,89 0,00 338,89

6 Cestovné 254,35 0,00 254,35

7 Náklady na reprezentaci 25,76 0,00 25,76

8 Ostatní služby 1 473,14 0,00 1 473,14

9    z toho: nájemné 9,91 0,00 9,91

10                telekomunikace 220,67 0,00 220,67

11             náklady na stravování 150,32 0,00 150,32

12 Mzdové náklady 18 796,10 17,74 18 813,84

13  z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 18 245,97 0,00 18 245,97

14              náhrady za dočasnou pracovní neschopnost  65,91 0,26 66,17

15 Zákonné sociální pojištění a sociální náklady 6 845,85 6,19 6 852,04

16     z toho: zákonné sociální pojištění 6 294,89 5,94 6 300,83

17                  příspěvek na stravování zaměstnanců 150,32 0,00 150,32

18                  služby, školení a vzdělávání 68,80 0,00 68,80

19 Daně a poplatky 3,15 0,00 3,15

20 Odpisy  1 238,66 36,47 1 275,13

21 Prodaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00

22 Tvorba a zúčtování zákonných rezerv 0,00 0,00 0,00

23 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 590,62 0,00 1 590,62

24     z toho: učební pomůcky 197,15 0,00 197,15

25 Ostatní náklady 60,07 16,88 76,95

26     z toho: výdaje na pojištění 7,12 0,00 7,12

27                  prodaný materiál 0,49 0,00 0,49

28                  manka a škody 9,43 0,00 9,43

29 Finanční náklady 6,98 0,00 6,98

30 Daň z příjmů (591,595) 1,79 0,00 1,79

31 Náklady celkem  33 765,70 148,51 33 914,21

3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Z HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI

číslo 

řádku
ukazatel hlavní činnost

doplňková 

činnost
celkem

1 2 3

1 Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady) 78,60 182,25 260,85

2015

ukazatel
číslo 

řádku

rok 2015

2. PŘEHLED NÁKLADŮ Z HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI



 50 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 
k)  údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
 

 

1. Škola se v době od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 zapojila do Výzvy č. 56 projektu OPVK, 

vytvořila 2 šablony na Čtenářské dílny a 2 šablony na Zahraniční jazykově-vzdělávací 

pobyt pro žáky. V říjnu 2015 absolvovalo 20 žáků školy zahraniční jazykově-vzdělávací 

pobyt v Anglii. 

 
2. V rámci programu ERASMUS+ škola realizovala projekt „Profesní rozvoj v oblasti 

sociálních služeb v Portugalsku“. Mobility se ve dnech 15. dubna až 15. května 2016 

zúčastnilo 14 žáků a 2 pedagogičtí pracovníci školy. Jednalo se o žáky 1. - 3. ročníků 

studijních oborů Pedagogické lyceum a Sociální činnost. 

 

 

3. Probíhal 5. rok udržitelnosti projektu Moderní učitel v rámci projektu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost. 

 

 

4. V průběhu školního roku se škola stala přijímací organizaci pro: 

 

- v termínu od 10. listopadu do 18. prosince 2015 pro 2 žákyně oboru Kadeřník ze školy 

Jyväskylä College Unit of Welfare and Culture z města Jyväskylä z Finska 

 

- v termínu od 14. dubna do 15. května 2016 pro 2 žákyně oboru Kosmetické služby ze 

školy WinNova  z města Pori z Finska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 
l)  údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

 učení 
 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište:……………………………. 

 

 
Naše škola je oprávněna pořádat rekvalifikační kurzy pro zájemce i pro Úřad práce v oblasti 

kadeřnických a kosmetických služeb. Rovněž má oprávnění k realizaci ICT vzdělávání. Pro 

nenaplnění požadovaného počtu zájemců škola v současné době uvedené kurzy nerealizuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

m)  údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

 financovaných z jiných zdrojů 

 
1. Na základě předložených projektů obdržela škola v školním roce 2015/2016 dotace od 

Města Havířov takto: 
 

       na činnost kroužků 43.440 Kč 

       na celoroční soutěž Havířovská liga základních a středních škol 15.000 Kč  

 

 

2. Na projekt „Chceme víc vědět, chceme víc znát“, který škola realizovala v rámci 

Výzvy č. 56, obdržela částku 390.372 Kč 

 

3. Ve školním roce 2015/2016 škola realizovala v rámci projektu ERASMUS+ studijní 

pobyt s názvem „Profesní rozvoj v oblasti sociálních služeb v Portugalsku“ pro 

10 žáků a 2 pedagogické pracovníky. Na tento projekt škola obdržela částku 

1.087.856,86 Kč. 

 
4. Ve spolupráci s Klubem přátel školy, občanským sdružením, které je založeno při 

Střední škole v Havířově-Prostřední Suché škola každoročně realizuje projekty: 

 

- MISS RENETA - mezinárodní soutěž studentek středních škol, na kterou jsme 

v školním roce 2015/2016 obdrželi od Moravskoslezského kraje 350.000 Kč a od 

Města Havířov 350.000 Kč 

 

- K-MODE – módní a účesová přehlídka tvorby žáků školy i žáků partnerských škol, na 

kterou jsme na podzim roku 2015 obdrželi dotaci od Města Havířov ve výši 20.000 Kč 

a od Moravskoslezského kraje dotaci ve výši 30.000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 53 

 
Nově zahájené projekty: 

 

 
Název 

projektu 

 

Operační 

program/ 

Zdroj 

financování 

 

Registrační 

číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství 

také částka, 

která připadá 

na školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

       

       

 

V školním roce 2015/2016 škola zahájila přípravu projektu v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu určeného pro střední školy. V souladu s Krajským akčním 

plánem rozvoje vzdělávání připravuje výstavbu bezbariérového přístupu na odloučené 

pracoviště školy, vybudování nové kosmetické učebny a wifi propojení v budově školy. Škola 

také připravuje a bude podávat přihlášku v rámci projektu Erasmus+. 

 

 

 

 

Projekty již v realizaci: 

 
Název 

projektu 

 

Operační 

program/ 

Zdroj 

financování 

 

Registrační 

číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství 

také částka, 

která připadá 

na školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

       

       

 
Škola ukončila realizaci projektu v rámci Výzvy č. 56 – Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

a realizaci projektu Erasmus+, v současné době neeviduje projekt v realizaci, ale připravuje 

výše uvedený projekt pro podání v roce 2017. 

  



 54 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 
n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

 zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

  
Jak vyplývá z níže uvedeného, popisovaná oblast spolupráce zasahuje a ovlivňuje nejen 

teoretické vyučování, ale také odborný výcvik a odbornou praxi našich žáků. Vzhledem 

k širokému rozsahu aktivit a zapojení žáků a pedagogů školy i v  mimoškolních oblastech je 

nutno také vyzdvihnout spolupráci s: 

 

- městem Havířov, např. v oblasti sociálních služeb, v oblasti sportu a tělovýchovy, 

v oblasti praktického vyučování našich studentů na jednotlivých odborech Magistrátu 

Města Havířov 

 

- humanitárními organizacemi např. Český červený kříž, Armáda spásy Havířov, 

Azylový dům, Santé – domov pro osoby se zdravotním postižením, Centrum prevence 

pro děti a mládež, Dětské centrum Čtyřlístek, Dětský domov Havířov, ROSA dětské 

denní sanatorium, Domovy důchodců v celém regionu, Slezskou  diakonii v celém 

regionu atd., 

 

- mateřskými školami např. MŠ pro zrakově postižené, Mozartova 2, Havířov-Město, 

MŠ logopedickou, E. Holuba 7, Havířov-Podlesí, MŠ Mateřinka z Havířova-

Šumbarku 

 

- středními školami, např. v oblasti pořádání tanečních kurzů pro žáky, v oblasti 

pořádání společných sportovních soutěží, v oblasti účasti na společných akcích  (K-

MODE) 

 

- základními školami např. ZŠ Kapitána Jasioka v Havířově-Prostřední Suché, 

ZŠ 1. máje v Havířově, ZŠ Školní v Havířově-Šumbarku, ZŠ Mládežnická 

v Havířově-Podlesí, ZŠ na Nábřeží v Havířově-Městě atd.,  

 

- profesními orgány, např. obchodní firmy (Tesco Havířov, Kaufland Havířov a Český 

Těšín), Divadlo loutek Ostrava, Asociace učňovských zařízení MSK, Asociace 

středních škol oborů kadeřník a kosmetička ČR). 

 

- významná je i spolupráce s odborovou organizací. Vedení školy se setkává s výborem 

Základní organizace odborového svazu pracovníků školství, která je založena při 

Střední škole v Havířově-Prostřední Suché na společných schůzkách, kde se 

projednávají aktuální záležitosti školy. 

 

- velmi rozvinutá a mnohostranná je činnost Klubu přátel školy, Havířov-Prostřední 

Suchá, zapsaným spolkem., který pracuje při škole od roku 1993. Významnými 

aktivitami školy ve  spolupráci s Klubem přátel školy jsou podpora odborného 

vzdělávání žáků, podpora účasti žáků v soutěžích odborných dovedností a  především 

organizace doposud 23. ročníků mezinárodní soutěže studentek středních škol 

s názvem MISS RENETA a dvanácti ročníků K-MODE. Spolupráce s Klubem 

přátel školy přinesla škole velmi významnou finanční i materiální podporu. 



 55 

- dalším významným činitelem spolupráce školy je rovněž rozvoj mezinárodní 

spolupráce školy se školami v Polsku – Zespól Szkol Ponadgimnazjalnych 

w Rydultowach a Zespól Szkol Budowlanych v Cieszynie, na Slovensku – Spojená 

škola v Žilině a Sportovní gymnázium Žilina, v Portugalsku - společnost FUT-Minhoa 

z Bragy a ve Finsku  - College Unit of Welfare and Culture z Jyväskylä a  WinNova  

z Pori 

 

 

  



 56 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání   
 

    Firmy spolupracující při zajišťování  praktického  vyučování žáků 
 

 

Počet firem 
 

 

Dlouhodobě spolupracující firmy (uveďte názvy firem, v případě jejich velkého počtu  
                                                    stačí uvést firmy z hlediska spolupráce nejvýznamnější) 

 
 

105 

Obor Sociální činnost (Výchovná a sociální činnost)  

- Sociální služby města Havířova, Karviné a Třince 
- Magistráty města Havířov, obecní úřady v místě bydliště žáků 

- Arcelor Mittal 
- Adra- dobrovolnické centrum 

- Církevní středisko Jana Boska 

- Santé Havířov, domovy seniorů Havířov, Karviná, Český Těšín, Orlová 
- Mateřská škola pro zrakově postižené v Havířově 

- Jesle- Mrňousek 
- Probační a meditační služba 

- Pedagogicko- psychologická poradna-Ostrava 
- Denní stacionář Paprsek  

- MŠ logopedická - Ostrava 

Obor Prodavač- Tesco, Kaufland v Havířově, Českém Těšíně a Třinci 
Obor Pedagogické lyceum- ZŠ a MŠ v regionu 

Obor Kosmetické služby-  kosmetické  salóny- Havířov, Karviná, Orlová, Ostrava, Český 
Těšín, Třinec 

 

 
 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve zdělávání 
 

 

Spolupracující partner 
 

Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Profesní organizace    

Asociace učňovských 
zařízení MSK 

Řešení odborného vzdělávání a provozu středních 
odborných škol 

Člen rady Asociace 

Asociace středních škol 
oborů kadeřník, 
kosmetička České 
republiky 

Organizace Mistrovství mladých kadeřníků a kosmetiček 
ČR – HARMONIE, organizace školení hodnotitelů 
soutěží a profesních školení, evaluace ŠVP 

Člen rady Asociace 

Unie kosmetiček Odborná školení Člen 

Asociace výchovných 
poradců 

Odborná školení a odborné konzultace Člen 

Firmy 
(jiné formy spolupráce než 
zajišťování praktického 
vyučování) 

  

MKS Havířov (městské 

kulturní středisko) 

Prezentační akce školy - MISS Reneta, K-MODE Zajištění prostor 

Hair Care (Wella), Ryor, 
Primavera, BESS 

Podpora odborného vzdělávání Školení 

  



 57 

Další partneři  (např. 
úřad práce, obec ...) 

  

Magistrát města Havířova Podpora zájmové činnosti žáků 

Podpora projektu MISS RENETA, K-MODE 
Pomoc školy při zajištění akcí organizovaných městem: 

Běh Naděje 

Granty, finanční 

podpora 
 

 

Moravskoslezský kraj Podpora projektu MISS RENETA, K-MODE 
 

Granty, finanční 
podpora 

Klub přátel školy, z.s.  Podpora zájmové činnosti žáků, soutěží a prezentačních 
akcí školy 

Kurzy pro obor Kosmetické služby  
Organizace projektu MISS RENETA, K-MODE 

 

Finanční a 
organizační pomoc 

při akcích školy 

Úřad práce Karviná Přijímací řízení, Podpora odborného vzdělávání Volba povolání 
Exkurze 

Dům zahraničních služeb Projekty mobility – podpora odborného vzdělávání a 
projekty partnerství škol  

ERASMUS + 

 
Stipendia žáků 

 

Počet udělených 
stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

0 

 
 

 

 

 

  



 58 

Seznam příloh: 
 

Č. 1.  Zpráva o činnosti informačního střediska a školní knihovny za školní rok     

  2015/2016 

 

Č. 2.  Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2015/2016 

 

Č. 3.  Hodnocení realizační části plánu EVVO ve školním roce 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 59 

Příloha č. 1. 

 

Zpráva o činnosti školní knihovny za školní rok 2015/2016 
 

 

Přehled návštěvnosti šk.knihovny za letošní školní rok 

 

   

období absenční výp. návštěvnost p.čtenářů prezenč.sl

září 555 347 336 14

říjen 228 235 336 101

listopad 255 314 336 53

prosinec 165 131 355 14

leden 140 168 355 8

únor 261 287 351 46

březen 261 291 351 59

duben 192 256 358 41

květen 83 95 358 18

červen 34 105 253 0

c e l k e m 2174 2229 354
 

 

 

 

 

Stav knižních jednotek k 30.6.2016 : 

 

Za hodnocené období bylo zakoupeno 320 knižních novinek v celkové částce 69 805,02 Kč  

(z toho 240 knih v hodnotě 51 990 Kč bylo pořízeno z OPVK Výzva 56). 

 

16. 9. 2015 likvidační komise školy schválila k likvidaci 222 ks knih za pořizovací cenu 

7 426,03 Kč, které byly poškozené a zastaralé. Následně byly jednotlivé kusy knih vyřazeny 

z přírůstového seznamu a byly záznamy provedeny ve všech odborných katalozích. 

 

 přístupný knižní fond určený k absenčním výpůjčkám činí 7 857 ks 

 v pořizovací ceně             535 791,29 Kč 

(z toho je 393 ks knih a brožur v pořizovací ceně 18 781,35 Kč, které jsou umístěny                           

v příruční knihovně)        

 

 

Bylo nutno provést opravy a přebal u 183 knih.  

K 17. 6. 2016 je elektronicky zaevidováno v knihovnickém programu Clavius  5048 knižních 

jednotek. 

 

V prostorách knihovny a studovny je k dispozici čtenářům denní tisk – Mladá fronta 

dnes, Havířovský deník a časopisy – Psychologie dnes a Pedagogika. 

 

 

 

 



 60 

 

Akce pořádané naší školní knihovnou  
 

Soutěž – „Nejlepší čtenář naší školní knihovny“ v měsíci červnu proběhlo vyhodnocení 

celoroční soutěže : 

za 1. ročníky zvítězila čtenářka Leona Wachtarczyková, třída H1A 

za 2. ročníky zvítězil čtenář Matěj Fiala, třída P2B, 

za 3. ročníky zvítězila čtenářka Soňa Benková, třída HK3B. 

Výherci soutěže obdrželi diplomy a drobné odměny zakoupené z fondu KPŠ. Ocenění je 

slavnostně předáno v jednotlivých třídách při hodinách českého jazyka.  

 

 „Nazdar, knižní bazar“. Čtenáři mohou bezplatně získat darované knihy, které si 

nemohou zakoupit z vlastních finančních prostředků. Do knižního bazaru pravidelně darují 

jednotlivé tituly jak žáci, tak i zaměstnanci školy. 

 

Naše knihovna pokračuje ve spolupráci s Moravskoslezskou vědeckou knihovnou  

v Ostravě, která pořádala pro knihovníky odborné semináře na téma – „Děti a média“ 

konané dne 24. 9. 2015 a seminář na téma „Rétorika a komunikace knihovníka“, kterého 

jsem se také účastnila 14. 10. 2015. 

 

 „Adopce na dálku“- ve spolupráci s centrem Narovinu pomáháme již sedmým rokem 

mladé žákyni Clementine Oyugi, která je studentkou střední školy v Keni. V měsíci 

listopadu 2015 jsme rovněž zaslali balíček s drobnými dárky a s dopisy našich žáků.  

 

 

Přednášky:  

 

-  „Knihovnické lekce“ – žáci všech prvních ročníků byli seznámeni s funkcí školní 

knihovny, s odborným řazením fondu (mezinárodní desetinné třídění, odborné katalogy 

apod.), dále byli informování o chystaných akcích knihovny a zároveň se dověděli  

 o historii vývoje knihy. Akce se konaly -  6. 9., 23. 9. a 24. 9. 2014. 

 

 - „Význam včel v naší krajině“- přednáška byla zaměřena na základní informace 

o daném druhu hmyzu, o jeho způsobu života, o nutnosti včel v naší přírodě a následně se 

žákyně dověděly o včelích produktech, které se využívají jak v kosmetickém, tak 

v  potravinářském průmyslu. Akce se uskutečnila 21.4. - třída K4S.                                   

  

 

-„ O historii a současnosti Thajska II.“- Těchto přednášek se zúčastnili žáci ze tříd L4A, 

K1S, L2A, H2A, K2S, L1A, H1A ve dnech 9., 10., 11., 14., a 16. 3. 2016. 

 

Všechny tyto přednášky pro naše žáky jsem připravila a lektorsky zajistila. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

                      
 

 

 

-„Literární přednášky“ – ve spolupráci s Městskou knihovnou v Havířově, které připravila 

pro naše žáky lektorka Mgr. Tereza Jačmeníková na téma: 

 - 5. 11.   Válečná literatura pro náctileté – L3A 

    Kybegrooming, Kyberšikana    –  K2S 

 - 19. 11. Válečná literatura pro náctileté – H3A 

    Na křídlech fantazie – L1A 

 - 26. 11. Na křídlech fantazie – K1S 

    Válka je vůl              – HK3B, L4A 

    

Jednou měsíčně jsou žáci také informování o knižních novinkách formou prezentace 

na obrazovce ve vestibulu školy.  

Rezervační služba knižních titulů pro naše čtenáře je hojně využívána.  

 

S předsedy předmětových komisí byly konzultovány požadavky na nové knižní 

novinky z jednotlivých studijních oborů, také se vyjadřovali k jednotlivým titulům odborné 

literatury určených k vyřazení z fondu knihovny pro svou neaktuálnost . 

 

 Z důvodu potřeby znalostí katalogizace cizojazyčných materiálů a práce s internetem 

jsem pokračovala v soukromém studiu anglického jazyka. 

  

V době letních prázdnin bude provedena oprava knihovního fondu, pokračování 

v elektronickém zpracování knihovního fondu, vyhledání poškozených a zastaralých knih 

a zhotovení seznamu vyřazených knih, který bude předán likvidační komisi školy během 

prvního pololetí následujícího šk. roku. 

 

 

  

       Jana Moldříková 

                knihovnice 

 

 

 

 

 

 

 

Přednáška „O historii  

a současnosti Thajska II“ 



 62 

Příloha č. 2. 

 

Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 

2015/2016 
 

Výchovný poradce se zabýval: 

  1)  Prevencí výchovných problémů 

      - analýzou docházky žáků do školy ve spolupráci s třídními učiteli 

      - výchovnými pohovory se žáky, případně i zákonnými zástupci žáků 

      - doporučením speciálního pracoviště ( PPP,SPC, kliničtí psychologové ) 

 

2) Analýzou a vytvářením příznivého klimatu školy 

 

 

      

 3)  Řešením výchovných problémů žáků 
     - v 1. pololetí proběhlo 11 výchovných komisí 

     - ve 2. pololetí proběhly 4 výchovné komise 

     - výchovné komise se týkaly: 

           neomluvené absence – 8 případů 

           kouření ve škole – 2 případy 

           agrese mezi spolužáky – 2 případy 

           vandalismus – 1 případ 

           problematická docházka do školy – 2 případy 

            

 

  4)  Řešením studijních výsledků žáků a podporou správných studijních návyků 

     - neprospěch žáků je pravidelně analyzován na schůzkách předmětových komisí a také 

       se samotnými žáky a jejich rodiči 

 

  5)  Problematikou vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

     - výchovný poradce sleduje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a vyhodnocuje    

        jejich studijní výsledky a koordinuje práci všech pedagogů 

     - na škole byli vzděláváni: 

         * 4 žáci integrovaní na základě posudku SPC ve Frýdku-Místku pro tělesně 

postižené – ve třídách H 2. A a H 3. A 

         *  podle IVP byli vzděláváni všichni 4 integrovaní tělesně postižení žáci, dvě žákyně  

pouze ve vybraných předmětech  

         *  1 žákyně integrována na základě posudku z SPC pro zrakově postižené v Opavě 

ve třídě H 3.A  

         *  1 žákyně integrována na základě posudku z SPC pro sluchově postižené 

v Ostravě ve třídě HK 3. B 

         *  1 žákyně integrována na základě posudku z SPC v Karviné ve třídě H 1. A  

 

         * 13 žáků se specifickými poruchami učení a chování (1 žák – dyslexie, 6 žáků – 

dyslexie a dysortografie, 1žák – dysgrafie, 2 žáci – dysortografie,1žák – dyslexie, 

dysortografie, dyskalkulie, 2 žákyně – porucha chování) na základě posudků z PPP 

         *  ke 2 zdravotně znevýhodněným žákům pedagogové uplatňovali  individuální 

přístup a 1 zdravotně znevýhodněný žák byl vzděláván podle IVP 

              



 63 

6)  Problematikou ukončení vzdělávání integrovaných žáků 

      - ve třídě H 4. B – 1 žákyně, ve třídě K 4. S – 1 žákyně, ve třídě L 4. A – 1žák, ve třídě 

H4. A –  3 žákyně 

       - žáci měli uzpůsobeny podmínky u maturitní zkoušky podle posudků poradenských 

zařízení 

 

 

 7)  Integrací imobilního žáka 
     - problematikou integrace imobilních studentů ve třídě H2. A 

     - integrace imobilních žáků byla realizována za asistence pedagoga 

     - poradenstvím pedagogům 

     - vytvářením pozitivního klimatu tříd ve spolupráci s tř. učitelem a asistentkou pedagoga 

     - integraci realizoval integrační tým ve složení: žák, rodiče, výchovný poradce, třídní  

       učitel, asistentka pedagoga a ostatní vyučující 

      

  8)  Podporou talentovaných žáků 
     - ve spolupráci s ostatními vyučujícími účast žáků na různých soutěžích a akcích 

 

  9)  Pomocí žákům při osobních problémech v pravidelných konzultačních hodinách 

     - poradenství se týkalo především partnerských problémů, vztahů k rodičům,  

       ke spolužákům 

 

 10)  Pomocí při volbě a rozhodování v další profesní orientaci žáků 
      - individuálními konzultacemi se žáky 

      - obnovováním aktuálních nabídek škol na nástěnce výchovného poradce (nové obory,  

        dny otevřených dveří, akce GAUDEAMUS, odkazy na webové stránky škol) 

- zajištěním besed pro zájemce se studentkou Ostravské univerzity oboru Speciální 

pedagogika a se studentkou oboru  Učitelství 1. stupně ZŠ a oboru Sociální pedagogika 

     - zajištěním prezentací  VOŠ hotelové v Havířově (říjen 2015)  

      - zajištěním výtisků Učitelských novin s přehledem bakalářských a magisterských oborů      

        VŠ maturitním třídám 

      - počet přijatých žáků na další studium na VŠ a VOŠ je zjišťován, vyhodnocován 

        a zveřejněn na nástěnce výchovného poradce a na webových stránkách školy 

 

  11)  Zapojení do programu „Podpora romských žáků středních škol“ 

      - v 1. i ve 2.pololetí splnila kritéria 1 žákyně 

 

  12)  Spoluprací s jednotlivými články školy            
     - vedení školy, třídní učitelé, učitelé odborného výcviku, ostatní pedagogové školy 

 

  13)  Spoluprací s institucemi a organizacemi 

     - PPP Karviná – metodická pomoc, účast VP na setkáních na pracovišti PPP v Havířově 

     - SPC  pro tělesně postižené Frýdek-Místek – konzultace, kontrola IVP 

     - SPC pro zrakově postižené Opava – konzultace, kontrola IVP 

     - ZŠ v Havířově - spolupráce při přechodu integrovaných žáků na SŠ 

     - Odbor sociálních věcí úřadu okolních měst  

     - Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, ÚP Karviná 

     - Kafira Ostrava (konzultace ke zrakově postižené dívce) 

 

      



 64 

 

  14)  Spoluprací s preventistou školy 

     - nábor žáků do 2. ročníku do kurzů společenského tance a chování  

     - realizace minimálního preventivního programu 

 

  15)  Vedením dokumentace výchovného poradce 

 

   

 

  16)  Zodpovídáním elektronických dotazů 

      - zájemcům o studiu na naší škole a pomoc bývalým absolventům školy s výběrem VŠ  

        a VOŠ 

     

 17)  Sebevzděláváním 

        -  studium literatury a aktuálních dokumentů pro VP 

        - výchovná poradkyně je členem Asociace výchovných poradců 

        Účast na školeních a seminářích: 

        - 15. 10. 2015 Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí 

(KVIC N.Jičín) 

        - 26. 11. Seminář k Středoškolské odborné činnosti(VŠB Ostrava) 

        - 26. 2. 2016 přednáškový blok pro VP: Sociálně patologické jevy v dospívání  

                           (UK Praha)                         Kyberšikana mezi žáky a kyberšikana učitele 

        - 15. - 16. 3. 2016 Dny prevence v Ostravě (org. Prevalis) 

       -  28. 4. 2016 Právní vědomí pedagogických pracovníků (org. Prevalis) 

       -  16. 5. 2016 Konference Společné vzdělávání od 1. 9. 2016 (Forum Praha) 

       -  21. 6. 2016 Mezinárodní ekologické symposium Český Těšín 

 

       

       

 

 

 

 

 

                                                   Vypracovala Mgr. Martina Kubátová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3. 



 65 

 

Hodnocení krátkodobého akčního plánu EVVO na školní rok 2015/2016 

 

V roce 2015/2016 byly plněny tyto úkoly: 

 

1) Škola pokračuje v řešení celostátního projektu Recyklohraní, zaměřeného na recyklaci 

elektroodpadu.  

  

2) Na období 2014 – 2016 je škola zaregistrována do sítě škol se zájmem o ekologickou 

výchovu M.R.K.E.V. 

  

3) Pro tento školní rok je škola přihlášena do soutěže „Ekologická škola v Moravskoslezském 

kraji“, kterou vyhlásil Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 

4) Kroužek se zaměřením na EVVO se v tomto školním roce do činnosti uvést nepodařilo 

z důvodu nízkého zájmu žáků. 

 

5) V rámci výuky byla témata EVVO zařazována v předmětech Biologie a ekologie, Základy 

ekologie a jako průřezové téma Člověk a životní prostředí i v ostatních předmětech, a to 

průběžně během celého školního roku dle tematických plánů a ŠVP. Aktivity byly 

koordinovány v rámci mezipředmětových vztahů na schůzkách mezipředmětových komisí 

i při vzájemných setkáváních učitelů.  

 

 Proběhly přírodopisné a zeměpisné přednášky: 

„Thajsko II“ – 9., 10., 11., 14., 16. 3. 2016  – L1. A, L2. A, L4. A, H1. A, H2. A, K1. S, K2. S 

„Planeta Země“ – 20. 4. 2016 – L1. A, L2. A 

„O včelách“ – 21. 4. 2016 – K4. S 

 Přednáška „Dárcovství krve“ – 27. 11. 2015 – H2. A, H3. A, HK3. B, L2. A 

 Odborná exkurze do Planetária Ostrava – 9. 6. 2016 – L1. A, L2. A 

 Odborná exkurze do ZOO se neuskutečnila 

 Dále proběhly: Lyžařský výcvikový kurz – 1. ročníky – únor 2016 

                               Sportovně turistický kurz (Francie, Chorvatsko) – 3. ročníky – červen 

2016 

                               Literárně-historický kurz (Itálie) – 2. ročníky – červen 2016 

                               Vodácký kurz – pro zájemce – červen 2016 

 Vycházky, školní výlety, jejichž součástí je i environmentální výchova: 

- meandry řeky Lučiny – H1. A, K1. S, K1. B 

- školní výlety do Beskyd – L1. A, L3. A, P1. A, K1. S 

                           

 

6) K propagaci EVVO byla využívána nástěnka ve 2. patře školy. O nejrůznějších aktivitách 

(včetně akcí EVVO) informuje webový portál školy. Při působení na žáky bylo využíváno 

významných dnů a výročí, které nabíhaly během školního roku – např. Den Země, 

Mezinárodní rok luštěnin apod.  

 

7) Třída HK3. B spolupracovala s Magistrátem města Havířov na akci „Den Země“ 

v Havířově 22. 4. 2016. 

 



 66 

8) Odpad třídíme, i když u některých žáků jde stále o problémovou záležitost. Na žáky 

i pracovníky školy bylo působeno s cílem dosáhnout úspor energie, zejména zamezit 

zbytečnému svícení. 

 

9) Plánovaných školení – „Konference zoologických zahrad“, „Odpady a obaly“ – se žádný 

z pedagogů nezúčastnil. 

Školní koordinátor EVVO se zúčastnil „VII. Setkání koordinátorů EVVO Moravskoslezského 

kraje“ 21. 1. 2016 v Ostravě a „Celokrajské konference EVVO“ ve Frýdku-Místku ve dnech  

9. – 10. 6. 2016. 

 

10) V říjnu 2015, od 12. do 16., jsme se zapojili do „Krajské sbírky potravin“ konané v rámci 

Mezinárodního dne za vymýcení chudoby. Výtěžek této sbírky byl 34 kg potravin v celkové 

hodnotě 2604,-Kč. 

 

11) Studentky třídy L3. A vypracovaly ročníkové práce na téma: „Stravování středoškolské 

mládeže“ (Renáta Bocková), „Zdravá výživa“ (Renáta Michalíková), „Socializace psa“ 

(Lenka Pěgřímová), „Včelařství a apiterapie“ (Klára Pieterová). 

 

12) Po celý školní rok probíhal sběr víček z PET lahví pro Lukáška a následně pro Marušku. 

 

13) Přehlídky Ekofilmu v Českém Těšíně se škola nezúčastnila, jelikož přehlídka v letošním 

školním roce neproběhla. 

 

14) 22. 6. 2016 proběhl „Úklid v okolí školy“ – podílely se na něm třídy L1. A, L2. A, L3. A, 

H2. A, H3. A, HK3. B, K1. S, P1. A. 

 

15) 6. 11. 2015 proběhla exkurze a podzimní úprava zahrady v DC Čtyřlístek a v MŠ na 

ul. Mozartova v Havířově (H1. A). 

 

16) Další aktivity: 

 1. ročníky se účastnily akce „Sněhuláci pro Afriku“. Účastí na této akci jsme přispěli 

částkou 800,- Kč na kola pro děti v Africe.  

 Lucie Byrtusová, studentka 4. ročníku oboru Pedagogické lyceum, se se svou 

ročníkovou prací „Environmentální výchova v MŠ“ zúčastnila 8. ročníku žákovské 

konference „Prezentace badatelských projektů EVVO“ v Ostravě (23. 3. 2016) 

 Renáta Bocková, studentka 3. ročníku oboru Pedagogické lyceum, se se svou 

ročníkovou prací „Stravování středoškolské mládeže“ zúčastnila „Mezinárodního 

ekologického studentského symposia“ v Českém Těšíně (21. 6. 2016). 

 

 

 

                                                                          Mgr. Jana Smejkalová 

                                                                                                                školní koordinátor  

  

 

 

 

 

 

 



 67 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

při střední škole, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace 

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace 

 

 

Schválení dokumentu ve smyslu § 168 odst. 1  písm. b)  zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
 

 

Školská rada při Střední škole, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace na svém 

34. zasedání dne 12. října 2016 projednala a schválila svým usnesením č. 34/2016/ŠR bez 

výhrad a připomínek Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2015/2016. 

 

 

V Havířově-Prostřední Suché, dne 12. října 2016 

 


